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ما را در تلگرام دنبال کنید

  با تداوم خشکسالی در جنوب کرمان عشایر مراتع و منابع آبی خود را 
ازدست داده و روزگار سختی می گذراند

 بی آبی رمق 
ایل عشایر را گرفت 

سهم زنان کرمانیسهم زنان کرمانی
 از اشتغال بخش صنعت؛  از اشتغال بخش صنعت؛ 

کمتر از کمتر از ۱۰۱۰ درصد درصد

معاون هماهنگی امور اقتصادی
استاندار کرمان: 

کالای تولیدی را 
مستقیم به دست 

مردم می رسانیم
کرمـان بـا اشـاره بـه بخشـی از اقدامـات بـرای رفـع 
مشـکلات اقتصـادی مـردم و کاهـش تـورم گفـت: 
در ایـن زمینه ضمـن برگـزاری نمایشـگاه های عرضه 
مسـتقیم، کالاهـای تولیـدی را به صـورت مسـتقیم 
بـه دسـت مـردم و مصرف کننـده می رسـانیم.  امیـر 
حسـن زاده افـزود: برگـزاری نمایشـگاه های عرضـه 
مسـتقیم باهدف تحقق شـعار سـال و کاهـش تورم 
در دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت . او اظهـار داشـت: 
نمایشگاه عرضه محصولات خانگی و فرش ماشینی 
نیـز بـا همـکاری مناسـب اتـاق اصنـاف و اتحادیـه 
لوازم خانگـی در حال برگزاری اسـت و این نمایشـگاه 
در غرفه هـای متنوع کالاهـای موردنیـاز زندگی مردم 

ازجملـه یخچـال، لوازم خانگـی و ...

 مدیرکل امورعشـایر جنوب کرمـان: تا قبل این عشـایر آب شـرب نداشـتند؛ اما حالا باید به دام هایشـان هم آب برسـانیم، عشـایر 
اگـر حمایـت لازم را نبیند، دامـداری را کنـار می گذارد

گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران از بودجه ۱۴۰۳

بودجه فشار مضاعفی بر بخش 
تولید وارد می کند

معاون دادگستری کل استان کرمان تأکید کرد؛ 

لزوم اجرایی شدن 
پد بالگرد در ۲۸ نقطه 

پرخطر استان کرمان

باغشهر جهانی بم 
پس از ۲۰ سال 

صاحب سینما شد

مرکـز پژوهش هـای اتـاق ایـران گـزارش »بودجـه ۱۴۰۳ و نسـبت آن بـا تولیـد و 
سـرمایه گذاری در کشـور« را منتشـر کـرده کـه در آن به بررسـی آخریـن تغییـرات لایحه 

بودجـه ۱۴۰۳ در کمیسـیون تلفیـق بودجـه پرداختـه شـده اسـت.

معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
کل اسـتان کرمـان گفت: اجرایی شـدن پـد بالگـرد در ۲۸ نقطه 
پرخطـر ایـن اسـتان ضـروری اسـت. سـید مهـدی قویـدل در 
جلسـه کارگـروه پیشـگیری از تصادفـات و جرایـم رانندگـی در 

اسـتان کرمـان افـزود: باتوجه بـه افزایـش...

شـهر بـم قبـل از زلزلـه سـال ۸۲ صاحـب ۲ سـینما بود کـه در 
زلزله بـه طور کامـل تخریب شـدند و اکنـون بعد از گذشـت ۲ 
دهه بـا اعتبار ۳۵۰ میلیارد ریال توسـط بخـش خصوصی، بم 
دوباره صاحب سینما شـد. سُها خدیش- اسـتاندار کرمان در 
آییـن افتتاحیـه سـینما اطلـس بـم اظهارداشـت: هم افزایـی 

یـک مجموعـه تجـاری در کنـار فعالیت هـای فرهنگـی 
هم پوشانی دارد و مطمئناً کارکرد بهتری خواهد داشت.

هر کیلو پسته بین ۷ تا ۸ دلار 
صادر می شود؛

ایران رتبه 
اول صادرات 

پسته را از 
دست داد

مدیـر حـج و زیـارت 
از  کرمـان  اسـتان 

اعـلام اولویت هـای شـهریورماه ۱۳۸۶ 
اسـتان کرمـان بـرای مراجعـه و انجـام 
پیـش ثبت نـام حـج ۱۴۰۳ خبـر داد.
 محمدعلـی ایران منـش گفـت: امـکان 
انجام پیـش ثبت نـام از سـوی دارندگان 
قبوض ودیعه گذاری حـج تمتع مربوط 
بـه شـهریور سـال ۱۳۸۶ از سـاعت ۱۱ 
صبـح روز شـنبه ۷ بهمـن ۱۴۰۲ فراهـم 
خواهد بـود. او افـزود: اولویت انتخاب 
کاروان، فقط با متقاضیانـی خواهد بود 
کـه در مرحلـه پیـش ثبت نـام، نسـبت 
بـه واریز مبلـغ علی الحسـاب حـج تمتع 

اقـدام کـرده باشـند.

صفحه8  را 
بخوانيد

جشنواره ملی 
شتر در قلعه 

گنج برگزار 
می شود

اعلام 
اولویت های 

جدید برای پیش 
ثبت نام حج تمتع 

در کرمان

فرماندار شهرسـتان 
از  گنـج  قلعـه 

برگـزاری جشـنواره ملـی شـتر در تاریـخ 
۱۹ بهمن مـاه جـاری در ایـن شهرسـتان 

داد. خبـر 
 فـلاح کهـن در نشسـت برنامه ریـزی 
جشـنواره ملـی شـتر اظهـار کـرد: یکـی 
از راه هـای شناسـاندن ظرفیت هـای 
و  جشـنواره ها  برگـزاری  اقتصـادی 
نمایشـگاه ها اسـت که می تواند بخشـی 
از ظرفیـت منطقـه را مطـرح کـرد.  
فرمانـدار شهرسـتان قلعه گنـج ظرفیت 
شـتر جنوب کرمان در حوزه روسـتایی و 
عشایری را بسیار مهم دانسـت و افزود: 
بیـش از ۲۰ هـزار نفـر شـتر در منطقـه 
جنوب کرمان وجود دارد که ۱۰ هزار نفر 
آن در اختیـار عشـایر اسـت. او بـا تأکیـد 
بر لزوم برگـزاری و معرفی هرچه بیشـتر 
ایـن جشـنواره خاطرنشـان کـرد: ایـن 
جشـنواره به صورت ملـی برگـزار خواهد 
شـد و حضـور مسـئولان کشـوری نیـز 
فرصتی اسـت تا برای مسـائل اقتصادی 

پیرامـون شـتر ...

صفحه8 را 
بخوانيد
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مجـری طـرح تیتانیـوم کهنـوج خبـر داد: پیشـرفت طرح 
کارخانـه کنسـانتره ایلمنیـت تیتانیـوم بـه مـرز ۸۸ درصد 

رسـید
علی محمد سـلیمانی، مجری طرح تیتانیوم کهنـوج در این 
باره اعـام کـرد: بر اسـاس آخرین گـزارش پیشـرفت طرح 
کمک به تأمین زیربناهـای واحد فـراوری تیتانیوم کهنوج، 
میـزان پیشـرفت فیزیکـی در بخـش »زیـر سـاخت ها« به 
۹1 درصـد و در بخـش »واحـد سنگ شـکنی« )مطالعـه، 
مهندسـی، تأمیـن، اجـرا و راه انـدازی( بـه ۸7.6۰ درصـد 

رسـید.
او ادامـه داد: بخـش واحـد فـراوری، مطالعـه، مهندسـی، 
تأمین، اجـرا و راه انـدازی نیز بـه پیشـرفت ۸6.73 درصدی 
رسـید و ایـن طـرح بـا تـاش مجتمـع صنعتـی ذوب آهن 

پاسـارگاد در حـال اجراسـت.
 مجـری طـرح تیتانیوم کهنـوج با اشـاره بـه اینکه قـرارداد 
اولیـه ایـن طـرح، تولیـد 13۰ هـزار تـن کنسـانتره اسـت، 
گفت: بـا راه انـدازی ایـن واحـد و بهره بـرداری از آن، امکان 
ایجـاد کارخانه بـا ظرفیت 7۰ هـزار تـن سـرباره و ۵۰ هزار 
تـن رنگ دانـه وجـود دار و ایجـاد واحدهـای بالادسـتی 
توسـط ایمیـدرو و مجتمـع صنعتـی ذوب آهـن پاسـارگاد 

در حـال بررسـی اسـت.  تیتانیوم کهنـوج با ذخیـره قطعی 
1۵۰ میلیـون تـن 17 آبان امسـال پـس از حدود 2۵ سـال 
وقفه در راه انـدازی، با حضـور محمدرضا موثقی نیـا، معاون 
وزیر صمـت و رئیـس هیئت عامل ایمیـدرو بـه بهره برداری 
رسـید.  مجری طرح تیتانیوم کهنـوج اعام کرد: بر اسـاس 

آخرین گزارش پیشـرفت طـرح کمک به تأمیـن زیربناهای 
واحد فـراوری تیتانیـوم کهنوج، میـزان پیشـرفت فیزیکی 
در بخـش »زیـر سـاخت ها« بـه ۹1 درصـد و در بخـش 
»واحـد سنگ شـکنی« )مطالعه، مهندسـی، تأمیـن، اجرا و 

راه انـدازی( بـه ۸7.6۰ درصد رسـید.

الزام به بازنشسته کردن کارکنان دارای ۳۰ یا ۳۵ سال سابقه خدمت لغو شد
بخشـنامه عدم الزام به بازنشسـته کـردن کارکنـان دارای 3۰ یا 3۵ 
سال سـابقه خدمت از سوی سـازمان اداری و اسـتخدامی اباغ شد.

بـه گـزارش بـازار، حسـین عـرب اسـدی معـاون سـرمایه انسـانی 
سـازمان اداری و اسـتخدامی کشـور در بخشـنامه ای اعـام کـرد، 
پیـرو بخشـنامه شـماره ۵3342۰ تاریـخ 2۵/۰۹/13۹۸ مبنـی بر 
بهره گیـری دسـتگاه های اجرایـی از اختیـار حاصـل از بنـد )الـف( 
مـاده )1۰3( قانـون مدیریـت خدمات کشـوری در خصـوص احراز 
شـرایط بازنشسـتگی، با عنایت بـه آرای شـماره ۸2۵- ۸24 مورخ 
16/۰6/13۹۹ و شـماره ۸4۰ مورخ 2۰/1۰/14۰1 هیات تخصصی 
اسـتخدامی دیـوان عدالـت اداری بخشـنامه مزبـور در راسـتای 

سیاسـت های کلـی دولـت بـر اجـازه دسـتگاه های اجرایـی بـرای 
اعمـال اختیـار خـود تأکیـد نمـوده و بـرای آنهـا ممنوعیـت ایجاد 

نکـرده اسـت.
مع الوصف، ادامـه همکاری خدمت کارمندان تا رسـیدن به شـرایط 
بازنشسـتگی اجباری مقرر در ماده )1۰3( قانـون مدیریت خدمات 

کشـوری حسـب اختیار دسـتگاه های اجرایی منعی ندارد.
بر ایـن اسـاس رویه سـابق مبنـی بـر الـزام بازنشسـتگی کارمندان 
بـا سـابقه 3۰ و 3۵ سـال بـدون احتسـاب سـن کارمند لغو شـده و 
صرفـا معیـار سـن در مـورد بازنشسـتگی کارمنـدان دولـت لحاظ 

خواهد شـد.

عیدی کارگران چه زمانی باید پرداخت شود؟

صاحبان خودروهای بالاتر از ۳.۵ میلیارد تومان سال آینده
 باید مالیات بدهند

رئیس اتحادیـه کارگـران قـراردادی و پیمانی با اشـاره بـه اینکه 
حداقل عیدی کارگران 1۰میلیـون و6۰۰ هزار تومـان و حداکثر 
عیـدی کارگـران 1۵میلیـون و ۹۰۰ هـزار تومـان اسـت گفـت: 
کارفرمایانی که از نقدینگی برخوردارند عیـدی را با حقوق بهمن 

مـاه پرداخـت می کنند.
بـه گـزارش خبرنـگار اقتصـادی خبرگـزاری تسـنیم، کلیـه 
کارفرمایان کارگاه های مشـمول قانـون کار مکلفند بـه هر یک از 
کارگران خود به نسـبت یک سـال کار معادل شـصت روز آخرین 
مزد، بـه عنوان عیـدی و پـاداش بپردازند. مبلـغ پرداختـی از این 
بابت به هـر یـک از کارکنان نبایسـتی از معـادل نـود روز حداقل 

مزد روزانـه قانونـی تجـاوز کند.
 تبصـره 1 - مبلـغ پرداختـی بـه کارکنانی کـه کمتر از یک سـال 
در کارگاه کار کرده انـد باید به مأخذ شـصت روز مزد و به نسـبت 
ایام کارکرد در سـال، محاسـبه گردد. مبلغ پرداختـی از این بابت 
برای هر مـاه نبایـد از یـک دوازدهم سـقف تعیین شـده موضوع 

مـاده واحده ایـن قانون تجـاوز نماید.
 تبصـره 2 - در کارگاههایی که مطابق رویه جـاری کارگاه بیش از 
مبالغ فوق پرداخـت می نمایند، عـرف کارگاه معتبـر خواهد بود.

اما یکی از سـوالات متـداول کارگران این اسـت که زمـان عیدی 
کارگـران چه زمانی اسـت؟

عضـو کمیسـیون تلفیـق مجلـس بـا اشـاره بـه تعییـن سـقف 
معافیـت مالیاتـی 12 میلیـون تومانـی حقـوق بگیـران بـرای 
سـال آینـده گفـت: بـرای ویاهـای بـالای 3۵ میلیـارد تومان و 
خودروهـای بالاتـر از 3.۵ میلیـارد تومـان مالیات در نظـر گرفته 

شـده اسـت.
به گزارش خبرگزاری تسـنیم، مهرداد گودرزونـد چگینی درباره 
معافیت های مالیاتـیِ بودجـه 14۰3 اظهار کـرد: توافقات خوبی 

بین دولـت و مجلـس صورت گرفتـه و در بحث معافیـت مالیاتی 
حقوق کارکنـان تـا 144 میلیـون تومـان در سـال -12 میلیون 

تومان در مـاه - معافیـت در نظر گرفته شـد.
 کسـانی کـه از سـامانه درگاه فروشـگاهی اسـتفاده می کننـد، تا 
مبلـغ 144 میلیـون تومـان در سـال معافیـت مالیاتـی دریافت 
می کنند و آن دسـته که از سـامانه مذکور اسـتفاده نمی کنند هم 

معافیـتِ 1۰ میلیـون تومان در مـاه را دریافـت کردند.

پیشرفت طرح کارخانه کنسانتره ایلمنیت تیتانیوم به مرز ۸۸ درصد رسید

آب را 
هَدر ندهیم
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خبر
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 

کرمان: 

کالای توليدی را مستقيم 
به دست مردم می رسانيم

معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتاندار 
کرمـان با اشـاره بـه بخشـی از اقدامـات برای 
رفـع مشـکات اقتصـادی مـردم و کاهـش 
تـورم گفـت: در ایـن زمینـه ضمن برگـزاری 
نمایشـگاه های عرضـه مسـتقیم، کالاهـای 
تولیدی را به صورت مسـتقیم به دسـت مردم 
و مصرف کننده می رسـانیم.  امیر حسـن زاده 
افـزود: برگـزاری نمایشـگاه های عرضـه 
مسـتقیم باهدف تحقق شعار سـال و کاهش 

تـورم در دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت .
او اظهار داشـت: نمایشـگاه عرضه محصولات 
خانگـی و فـرش ماشـینی نیـز بـا همـکاری 
مناسـب اتاق اصنـاف و اتحادیـه لوازم خانگی 
در حـال برگـزاری اسـت و ایـن نمایشـگاه 
در غرفه هـای متنـوع کالاهـای موردنیـاز 
زندگی مـردم ازجملـه یخچـال، لوازم خانگی 
و فـرش را بـا تخفیفـات ویـژه ای بـه نمایـش 
گذاشـته اسـت. معاون اسـتاندار کرمان ادامه 
داد: نمایشـگاه قابل دفـاع و خوبـی در محـل 
نمایشـگاه های دایمـی جنوب شـرق در حال 
برگـزاری اسـت کـه امیـدوارم مـردم از ایـن 
فرصـت پیش آمـده اسـتفاده و از آن دیـدن 
کننـد. او بیان کـرد: همچنیـن در این راسـتا 
برگزاری نمایشـگاه عرضه مسـتقیم در شـهر 
کرمان تصمیم گیری شـده که این نمایشـگاه 
در پایـان بهمن مـاه جـاری برگـزار خواهـد 
شـد تـا در آینـده بتوانیـم بـا ارتقـای تولیـد، 
مایحتـاج مـردم را خودمـان تأمین کنیـم. او 
با قدردانی از مردم، فروشـندگان و مسـئولان 
نمایشـگاه بـرای همـکاری قدردانـی کـرد و 
گفت: فضای نمایشـگاه خوبـی در نظر گرفته 
شده اسـت.  مدیرعامل شرکت نمایشگاه های 
جنوب شـرق کشـور نیز در ایـن زمینه گفت: 
عرضه لوازم خانگـی و فرش ماشـینی در کنار 
کالاهای ایرانی، فرش ماشینی، کالای خواب، 
مصنوعـات چوبـی، مبـل، کالای آشـپزخانه 
و لوسـتر در ایـن نمایشـگاه عرضـه می شـود.  
رضـا صاحب قـدم لطفـی افـزود: در حـوزه 
فـرش ماشـینی برندهای مطـرح کرمـان در 
نمایشـگاهی کـه بـا همـکاری اتاق اصنـاف و 
اتحادیه صنفی زیـر مجموعه آن برگزار شـده 
شـرکت کردند گفـت: این نمایشـگاه در سـه 
هزار و 2۰۰ مترمربع وسعت از روز چهارشنبه 
آغاز شـده و تـا روز شـنبه هفتـه آینـده ادامه 
دارد و سـاعت بازدید نیـز از 1۵ تا 21 شـب در 
نظر گرفته شده اسـت. او در پایان عنوان کرد: 
نمایشگاه عرضه مسـتقیم کالاهای اساسی با 
تصویب تنظیـم بازار تا یـک ماه آینـده برگزار 

خواهد شـد.

اکو کمپ کویری شهداد 
به بهره برداری رسيد

اکو کمپ سـتاره لوت ماهان )جمعه 6 بهمن( 
با حضور استاندار کرمان و جمعی از مسئولان 
به بهره بـرداری رسـید. بـه گـزارش خبرنگار 
ایرنـا، اکـو کمـپ سـتاره لـوت بـا مسـاحت 
1۰ هکتـار و در روسـتای ملک آبـاد از توابـع 
بخـش شـهداد و در نزدیکـی بیابـان جهانـی 
لوت واقع شـده که توسط شـرکت هواپیمایی 
ماهان باهـدف جـذب گردشـگران خارجی و 
داخلی احداث شـده اسـت.  اسـتاندار کرمان 
در این آیین گفت: بخش گردشـگری مغفول 
واقع شـده اسـت و افتتـاح اکو کمـپ کویری 
ظرفیـت بزرگـی بـرای جـذب گردشـگر در 
منطقـه محسـوب می شـود. محمدمهـدی 
فـداکار افـزود: امکانـات زیـادی بـرای مـردم 
منطقـه در کنار ایـن اکو کمـپ و بوم گردی ها 
فعـال می شـود. او با اشـاره به سـرمایه گذاری 
هواپیمایی ماهان در بخش گردشگری تأکید 
کرد: این شـرکت در حوزه کشـاورزی با طرح 
تغییر الگوی کشـت کار تاریخی و ماندگاری را 
انجام می دهد.  نماینده مردم کرمـان و راور در 
مجلس شـورای اسـامی هـم گفـت: زنجیره 
ارزش افـزوده در بخش گردشـگری کرمان در 
حال تکمیـل اسـت و مسـیر گردشـگری در 
منطقه شهداد تکمیل می شود. محمدمهدی 
پورابراهیمی افزود: طرح گردشـگری آب گرم 
جوشـان در منطقـه شـهداد در حـال مطالعه 
بـرای اجـرا توسـط بخـش خصوصـی اسـت. 
او بیـان کـرد: طرح هـای توسـعه اقتصـادی 
مختلفـی در کرمان اجرا می شـود و بـه زودی 
شـاهد افتتـاح بزرگ تریـن آشـیانه تعمیرات 
هواپیما در شـهر کرمان خواهیم بـود.  مجری 
طـرح اکـو کمـپ سـتاره لـوت نیـز گفـت: 
پـروژه اکو کمـپ لـوت شـهداد بـا چهارهزار 
میلیـارد ریـال اعتبـار احـداث شـده و بـرای 
1۰۰ نفـر به صـورت مسـتقیم اشـتغال ایجاد 
کـرده اسـت. رضـا نمک شـناس افـزود: 4۸ 
واحد اقامتـی در این کمپ ایجاد شـده اسـت 
کـه 12 واحـد آن لوکس و تشـریفاتی اسـت.  
معاون مالـی و اقتصـادی شـرکت هواپیمایی 
ماهـان اظهـار داشـت: در زمینـه کشـاورزی 
شـرکت ماهـان افق هـای تـازه ای را دنبـال 
می کنـد و بـه سـمت کشـت های بـا مصرف 
آب کـم رفتـه اسـت.  اکـو کمـپ درواقع یک 
اقامتـگاه بـرای شـما در مناطق بکـر طبیعی 
اسـت. تمـام خدماتـی کـه در ایـن اقامتـگاه 
ارائـه می شـود بـا محیط زیسـت منطقـه و 
اسـتانداردهای بین المللی، هماهنگـی لازم را 
دارد.  اکو کمپ ها نوع ویـژه ای از اقامتگاه های 
بومـی و سـنتی محسـوب می شـوند کـه در 
سـاخت آن ها هیچ گونه آسـیبی بـه طبیعت 
نمی رسـد. در اکـو کمپ هـای ایـران شـما 
به عنوان گردشـگر نه تنهـا از چشـم اندازهای 
طبیعی بهره می بریـد، بلکه با زندگی سـنتی 
مردم آن منطقـه نیز آشـنا شـده و از غذاهای 

محلـی اسـتفاده می کنیـد

باغشهر جهانی بم پس
 از 2۰ سال صاحب سينما شد

شـهر بم قبل از زلزله سـال ۸2 صاحب 2 سـینما بـود کـه در زلزله به 
طور کامل تخریب شـدند و اکنون بعد از گذشـت 2 دهه با اعتبار 3۵۰ 
میلیارد ریال توسـط بخش خصوصی، بم دوباره صاحب سـینما شـد.
سُـها خدیش- اسـتاندار کرمان در آییـن افتتاحیه سـینما اطلس بم 
اظهارداشـت: هم افزایی یـک مجموعه تجـاری در کنـار فعالیت های 
فرهنگـی هم پوشـانی دارد و مطمئناً کارکـرد بهتری خواهد داشـت.
 محمدمهدی فداکار افزود: وزارت ارشـاد برای سینماها طرح مفصلی 
دارد و تـا پایـان دولت در سـطح کشـور اتفاقـات مهمی در ایـن حوزه 

رخ می دهـد.
او ادامه داد: رئیس سازمان سینمایی کشور تهیه کننده و پشت صحنه 
کارهـای خوبی در سـینمای کشـور اسـت کـه نـگاه خوبی بـه مقوله 
سـینما دارد و شـناخت، ارتباطات و انگیزه بسـیار قـوی در این حوزه 

دارند.
 اسـتاندار کرمـان عنـوان کـرد: تفاهم نامـه ای در اسـتان بـا سـازمان 
سـینمایی منعقد شـده بود که به خوبی پیش رفته تا عقب ماندگی ها 

هر چـه سـریع تر جبران شـود .
او بیان کـرد: سـینما از ابزارهـای فرهنگی اسـت کـه هیچ زمـان از پا 

نیفتـاده و هیچ موضوعـی جایگزین سـینما نمی شـود.
فـداکار بـا اشـاره به بحـث نهضـت آسـفالت کـه در بـم در حـال اجرا 
اسـت توضیح داد: قلم اصلی در بحث آسـفالت قیر اسـت که مشـکل 
مربوط به توزیع قیر حل شـده و به زودی قیر به شهرسـتان بم ارسـال 
می شـود. سـرمایه گذاری سـینما اطلس بم گفت: براسـاس رسـالت 

اجتماعـی و خلأ سـینما در بم بـه فکر احـداث یک سـینما افتادم.
منصور نایـب زاده اظهارداشـت: خلأ سـینما در بم زجرآور بـود و بارها 
شـده بود فرزندانم را برای تماشـای فیلم باید به مرکز اسـتان می بردم 

و نیاز سـینما در بم احسـاس می شد.
او افـزود: به عنـوان یک سـرمایه گذار می دانم که در سـینما بازگشـت 
سرمایه طولانی اسـت و نباید منتظر بازگشت سرمایه باشـم و این کار 
را نذر فرهنگی برای شـهر دانسـتم.  در حاشـیه سفر اسـتاندار کرمان 
به بم سـالن چندمنظوره فرهنگی ورزشـی شهید سـپهبد حاج قاسم 
سلیمانی روستای پشـترود به مسـاحت یک هزار و 7۰۰ مترمربع و با 

اعتباری بالغ بـر 47۰ میلیارد ریال افتتاح شـد.
 این پروژه در سـال ۹6 آغاز شـده بوده کـه اعتبـار آن از محل دهیاری 
پشـترود بوده و زمین و اسـکلت این سـالن نیز توسـط خیران روسـتا 

اهدا شـده بود.

معاون دادگستری کل استان کرمان تأکيد کرد؛ 

لزوم اجرایی شدن پد بالگرد 
در 28 نقطه پرخطر استان

معاون قضایی، اجتماعـی و پیشـگیری از وقوع جرم دادگسـتری کل 
اسـتان کرمان گفت: اجرایی شـدن پد بالگرد در 2۸ نقطه پرخطر این 

اسـتان ضروری است.
سید مهدی قویدل در جلسه کارگروه پیشـگیری از تصادفات و جرایم 
رانندگی در اسـتان کرمان افزود: باتوجه بـه افزایش تلفات جـاده ای و 
وسـعت و پراکندگی جاده ای اسـتان به ویژه در جنوب اسـتان و اینکه 
درصد قابل توجه ای از مصدومان در مسـیر انتقال به بیمارستان فوت 
می کنند، می طلبـد کـه اداره کل راهداری جنوب و شـمال اسـتان با 
همکاری علوم پزشـکی کرمان تحت هر شـرایطی پد بالگـرد را در 2۸ 

نقطه پرخطـر اسـتان اجرایی کند.
او بیان کـرد: موضوع تصادفات یکی از مهم ترین مشـکاتی اسـت که 
در اسـتان با آن مواجه هسـتیم و متأسـفانه روزبـه روز آمـار تصادفات 
بـه افزایـش اسـت. او افـزود: برخـی از دسـتگاه ها وظایفـی دررابطه با 
زیرسـاخت این مقولـه دارند کـه اگر توجـه ویژه بـه آن شـود کاهش 

تصادفات در اسـتان را شـاهد خواهیـم بود.
 قویدل ضمـن قدردانـی از پلیـس راه و راهور جهت ارسـال فهرسـت 
اسـامی رانندگان پـر خطر، خاطرنشـان کـرد: توجـه به رفـع نقایص 
و کمبودهـا مربـوط بـه پایـش تصویـری فوریـت دارد کـه هـر چـه 
زودتـر شـهرداری ها و راهداری شـمال و جنـوب اسـتان و در جاده ها 
دراین خصوص باید نسـبت به رفـع آنها و ارتقا سـطح بهره بـرداری در 

آنهـا اقـدام نمایند.
 این مقام قضائی با اشـاره بـه آمار تصادفات گفت: بر اسـاس سیسـتم 
مدیریت پرونده آمـار پرونده های اتهـام ایراد صدمـه بدنی غیرعمدی 
بر اثر تصادفـات رانندگـی سـال 14۰2 در نه ماهه ۹ هـزار و ۸6۹ فقره 
پرونده اسـت که ایـن آمـار در مدت مشـابه در سـال 14۰1 تعـداد ۹ 
هـزار و ۵۸۰ پرونده بوده که نسـبت به ۹ماهه سـال گذشـته 3 درصد 

افزایش داشـته است.
قویدل با بیـان اینکـه 43 درصـد از جان باختـگان در شـهر مربوط به 
عابریـن پیاده اسـت، گفـت: طبـق گـزارش پلیـس راهـور تصادفات 
درون شـهری اسـتان کرمـان در ۸ماهـه سـال جـاری 36 درصـد از 
جان باختـگان، راکبان موتورسـیکلت بودنـد که دراین خصـوص باید 
راهکارهایی کـه به صـورت مصوبـه شـورای پیشـگیری و کارگروه ها 
و کمیسـیون های ویـژه تصادفـات تصویـب شـده از جملـه ارتقـا 
سـطح فرهنـگ عمومـی و اطاع رسـانی، ورود و نقـش بیمه هـا در 
فرهنگ سـازی، آموزش هـای کاربـردی بـرای متخلفیـن و رانندگان 
پرخطر و اعمـال مجازات هـای تکمیلـی و مراقبتی در احـکام قضائی 

عملیاتـی و اجرایی شـود.

خبر با تداوم خشکسالی در جنوب کرمان عشایر مراتع و منابع آبی خود را ازدست داده و روزگار سختی می گذرانند

بی آبی رمق ایل عشایر را گرفت 
  مدیرکل امور عشایر جنوب کرمان: تا قبل این عشایر آب شرب نداشتند؛ اما حالا باید به دام هایشان هم آب برسانيم، عشایر اگر حمایت لازم را نبيند، دامداری را کنار می گذارد

گزارش
کاغذوطن

سـمیه خدیشـی-  فصل هـای بـدون بـاران را یکی یکـی 
پشـت سـر می گذاریـم و دراین بیـن جامعـه عشـایری 
بیشـترین تهدیـد را تحمـل می کنـد. در برخـی مناطق 
جنوب کرمان که تـا قبل از این آب شـرب عشـایر با تانکر 
به دستشـان می رسـید حالا باید آب شـرب دام هـای آنها 
هم تأمیـن شـود. چالـش بی آبـی دامـداری عشـایر را به 
خطر انداخته اسـت و مدیرکل امور عشـایر جنوب کرمان 
می گویـد، یک دسـت صـدا نـدارد و به تنهایـی و بـا ایـن 

تعداد ماشـین آلات جوابگوی آبرسـانی نیسـتیم.
  پاییز بدون باران را پشـت سر گذاشـتیم و از زمستان هم 
کمتر از دو ماه باقی مانده اسـت و هنـوز از بـاران و نزولات 
آسـمانی خبری نشـده اسـت، این نشـان از سـال سخت 
پیـش رو می دهـد. امسـال حتی بسـتر خشـک رودهای 
فصلی جنوب کرمان هم چشـم بـه راه آب ماندند. امسـال 

خشکسـالی سـخت تر ادامه دارد.
 شهرنشینان به هر سـختی آب را در لوله کشی درب خانه 
تحویل می گیرنـد و حتی بـرای مناطقی قـول آوردن آب 
از دریای عمـان و خلیج فارس داده می شـود. امـا کار برای 
عشایر کوچ نشـین که خانه هایشـان بر دوششـان است و 
به فراخور زمان در جایی سـاکن می شـوند فـرق می کند. 
آنها به امیـد و تکیه بـر طبیعت اسـت که گـذران زندگی 

می کننـد.
 عشـایر در دل طبیعت زندگـی و کار می کننـد و به نوعی 
معیشـت آنهـا بـه اقلیـم گره خـورده اسـت. این گـروه از 
مردم زندگی شـان همیشـه با سـختی روبرو بوده اسـت، 
اما مشـکات آنهـا صدچنـدان اسـت وقتی کـه طبیعت 

هـم سـخت و بی چیـز می شـود.

نقش پررنگ عشایر در امنیت غذایی
  آن طـور کـه مدیـرکل امـور عشـایری جنـوب کرمـان 
می گویـد: بیـش از 17 هـزار خانـوار بـا جمعیتـی بالغ بر 
6۹ هـزار نفـر در ۸ شهرسـتان جنوبی اسـتان کرمـان به 
فعالیت های عشـایری مشـغول اند. این قشـر بیش از 3۰ 
درصد گوشـت قرمز اسـتان کرمـان را تأمیـن می کنند و 
به عنـوان یک تولیدکننـده مهـم در حوزه امنیـت غذایی 

کشـور محسـوب می شـوند.
 بخـش اعظـم درآمدشـان بـه دامـداری وابسـته اسـت. 
بـرای دامـداران مرتـع یـک ثـروت به حسـاب می آیـد و 
آب اصلی ترین عامـل حفظ این ثـروت اسـت. الان که در 
نیمه فصل زمسـتان قرار داریم نبود بارندگـی جان مراتع 
را به خطر انداختـه و عشـایر در تأمین علوفه و غـذای دام 

خـود درمانده انـد.

تکیه بیش از حد دامداران بر مراتع 
  از یـک نگاه دیگـر سـازمان منابـع طبیعی کشـور اعام 
کرده اسـت که نرخ بهره برداری از مراتع کشـور حدود 6 و 
نیم برابر ظرفیـت مرتع اسـت و این نشـان از این می دهد 

که ظرفیـت دامی کشـور بیـش از تـوان مراتـع روی آنها 
حسـاب بازکرده است.

 مدیـرکل منابـع طبیعـی و آبخیـزداری جنـوب کرمان 
می گویـد کـه ایـن نـرخ در جنـوب کرمـان اگـر بیشـتر 
باشـد کمتر نیسـت و مراتع جنـوب کرمان هـم در خطر 
قـرار دارند، بایسـتی که عشـایر در فصلـی که اسـتفاده از 
مراتع ممنوع اسـت رعایت کنـد و برای حفـظ و بقای این 
ظرفیت خـدادادی از ورود و چـرای دام های خـود در این 

مراتـع خـودداری کنند.
 قاسـم رحیمی نیا بـا بیـان اینکـه واحدهای متولـی باید 
پـای کار بیاینـد و بـا توزیـع نهاده هـای دامـی از شـدت 
آسـیب رسـاندن بـه مراتـع جلوگیـری کننـد چرا کـه با 
حضـور دام در مرتع بوته هـای گیاهی که نتوانسـته اند در 
سـال بی باران جانی تـازه بگیرنـد به کلی از بیـن می روند.

دامداران روی مراتع حساب باز نکنند
 او معتقد است خشکسالی شـدید در اکثر مناطق مراتع را 
خشـک کرده اسـت و از طرفی به دامداران حـق می دهم 
چرا کـه نمی تواند نهـاده دامی موردنیـاز خـود را به دلیل 
هزینه هـای زیـاد تأمیـن کننـد و به ناچـار دام خـود را به 

مراتـع می برند.
 رحیمی نیـا افـزود: بایـد بـه هـر ترتیبـی شـده مراتـع را 
حفـظ کـرد و اداره کل منابع طبیعـی جنوب کرمـان در 
همین جهت نهاده دامـی بین دامداران مناطق قشـاقی 
توزیع کـرده اسـت، امـا این میـزان کافـی نیسـت و باید 

سـازمان های متولـی پـای کار بیایند.

درماندگی عشایر در تامین آب شرب دام 
 مدیرکل امورعشـایر جنوب کرمـان بارندگـی در جنوب 
کرمان را منفی خواند و گفت: عشـایر علوفـه دام خود را تا 
۸۰ درصد از مراتع تأمین می کنند و با وجود خشکسـالی، 
امسال شـاهد آن هستیم که عشـایر مناطق ییاقی هم با 
مشـکل روبرو هسـتند و این معضل عاوه عشایر قشاق، 

ییاقی هـا را نیز درگیر کرده اسـت.
 ناصر احمدیوسـفی عنوان کرد: تابستان سـال گذشته در 
مناطق کوهستانی بعضی چشـمه ها کم آب شـدند که با 
تانکر آبرسـانی انجام شـد و خواسـتیم که حداقل نیاز آب 
شـرب عشـایر را برطرف کنیم، اما حـالا عاوه بر عشـایر 

باید آب دام هـای آنها را نیـز تأمین کنیم.
 ناصر احمدیوسـفی با بیـان اینکه واحدهـای درگیر همه 
پای کار بیاینـد و از عشـایر به عنـوان تولیدکننده حمایت 
شوند افزود: این عشـایر در جنوب کرمان شـرایط بدتری 
دارند، چون چندین سـالی اسـت که درگیر خشکسـالی 

. هستند

عشایر تولید کننده ای که به چشم نمی آید
 او معتقد اسـت که عشـایر دامدار مـا اگر حمایـت لازم را 
نبینـد دامـداری را کنـار می گـذارد و این امنیـت غذایی 

کشـور را به خطـر می انـدازد.

 مدیـرکل عشـایر جنـوب بـا بیـان اینکـه عشـایر در 
سـخت ترین شـرایط در حـال تولیـد اسـت و حداقـل 
حمایـت را نیـاز دارد اظهـار کرد: عشـایر بایـد نهاده های 
دامی بـا قیمت بـالا را تهیه کنـد و مانند یـک کارخانه دار 
یک تولیدکننده است؛ اما عشـایر ما تولیدکننده ای است 

کـه بـه چشـم نمی آید.
 احمد یوسـفی عنـوان کرد: سـازمان امور عشـایر کشـور 
حمایـت کـرد 3 واحـد تانکر آبرسـانی بـه نـاوگان اضافه 
کردیم؛ اما این برای منطقه کافی نیسـت. در حوزه انتقال 
آب بـرای تأمیـن آب تاش های انجام شـده اسـت؛ اما در 
بعضی مناطق منبـع تأمین کننـده آب از بین رفتـه و کار 

سـخت شـده است.

در تامین نهاده دام مشکلی نداریم
 معاون بهبـود تولیـدات دامی سـازمان جهاد کشـاورزی 
جنوب کرمـان گفـت: دررابطه بـا تأمین نهـاده در جنوب 
کرمان مشکلی نداریم و هر دو اتحادیه دامداران روستایی 

و عشـایری را حمایـت می کنیم.
 علیرضا تارم با بیان اینکه خشکسـالی کل کشور را درگیر 
کـرده اسـت، افـزود: در تأمیـن نهاده هـای دامـی جنوب 
کرمان پیشـرو اسـت و دامـداران می توانند بـا مراجعه به 
مراکز اتحادیه های مربوطه نهـاده موردنیاز خـود را بدون 
سـقف تأمین کنند و هیـچ محدودیتی اعمال نمی شـود.

 او اظهـار کـرد: هزینـه تأمیـن نهـاده بـا حـذف ارز 
ترجیحی مقـداری بالا رفـت، امـا ازآنجاکه تأمیـن نهاده 
جنوب کرمان از بندرعبـاس صورت می گیـرد تا حدودی 
مناسـب تر از دیگـر مناطـق کشـور این نهـاده به دسـت 

دامـدار می رسـد.

حال عشایر جنوب کرمان خوب نیست
  تـارم بـا بیـان اینکه حـال دامـدار و عشـایر حـال خوبی 
نیست ادامه داد: بیشـترین ضربه با برداشتن ارز ترجیحی 
بـه ایـن دو قشـر وارد آمـد و از طرفـی قیمت تمام شـده 

گوشـت باتوجه بـه هزینه هـای دامـدار همخوانی نـدارد 
و تسـهیات ارائه شـده هـم زیـاد جوابگـوی هزینه های 

عشـایر نبود.
 معاون بهبـود تولیـدات دامی سـازمان جهاد کشـاورزی 
جنـوب کرمـان از معرفـی دامـداران جهـت دریافـت 
تسـهیات هـم خبـر داد و گفـت: ایـن منطقه بـه دلیل 
اینکه منطقه زراعی و باغی اسـت و دامـداران این منطقه 
که سـنتی هسـتند این تمایز را نسـبت به بقیه دامداران 
کشور دارند که مقداری از علوفه موردنیاز خود را از بقایای 

مـزارع تأمیـن کنند.

بحران منطقه گزارش شود
 مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری کرمـان به نقش 
هماهنگ کننـده این سـتاد اشـاره کرد و گفـت: وضعیت 
منطقه باید از طـرف ارگان هـای ذی ربط به سـتاد بحران 

اسـتانداری اعام شـود.
  حمید سـالخورده گفـت: خشکسـالی در منطقـه اتفاق 
افتـاده و عشـایر ملـزم بـه کـوچ اجبـاری و زودهنـگام 
می شـوند و این بـه دلیل بحـران کم آبی و خشـکی مراتع 

اتفـاق می افتـد.
 او بـا بیـان اینکـه اگـر در ایـن دو مـاه باقی مانده بارشـی 
رخ ندهـد قطعـاً سـال سـختی را پیـش رو داریـم، ادامه 
داد: گزارشـی دررابطه بـا بحـران عشـایر به ما داده نشـده 
اسـت و چنـد مـورد گـزارش مـوردی از طـرف اداره کل 
امـور عشـایری جنـوب کرمان داشـته ایم کـه این مـوارد 

را مرتفـع کردیـم.
 طبیعت سـر نامهربانی دارد، عشـایر انتظار سـال سختی 
را می کشـند. ایـن تولیدکننـدگان گمنام چرخـه غذایی 
کشـور چشـم امید به رحمت آسـمان بسـته اند. حفظ و 
بقای جامعه عشـایری که در تولید و اقتصاد کشـور حرف 
برای گفتن دارد نیـاز به نگاه ویژه و یا تشـکیل کارگروهی 
اختصاصی دارد کـه همه برای این هدف پـای کار بیایند و 

تـوپ را در زمین دیگـری نیندازند.

رنا
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کاغذ استان

امام جمعه کرمان: 

  مشارکت حداکثری در انتخابات تکليف است
نماینـده ولی فقیـه در اسـتان و امام جمعـه کرمـان بـا بیـان اینکـه مـا برای 
اسـتقال کشـور هزینـه فراوانـی دادیم و کسـانی جـان خـود را در ایـن راه 
فدا کردنـد، گفـت: مـا در برابـر خـون شـهدا مسـئولیت داریم و مشـارکت 

حداکثـری در انتخابـات تکلیـف ما اسـت.
حجت الاسـام حسـن علیـدادی سـلیمانی در خطبه هـای نمازجمعـه این 
هفته شـهر کرمان افـزود: یکی از دسـتورات مهـم امامین انقاب مشـارکت 

جـدی در انتخابات اسـت.
او اظهـار داشـت: مـا مـردم تکلیـف محـور و ایران دوسـت به شـدت مراقب 
هسـتیم که بـه اسـتقال کشـور آسـیبی وارد نشـود و حضور پـای صندوق 

رأی تأییـدی بر آن اسـت.
امام جمعه کرمـان گفت: مـردم ما بـه شـأن و جایگاه کشـور در دنیـا، توجه 
دارند؛ لذا پـای صنـدوق رأی حضور جدی خواهند داشـت و مشـارکت را در 

بالاتریـن وجه ممکـن در انتخابات پیـش رو رقـم خواهند زد.
او در بخـش دیگـری بـا تسـلیت رحلـت حضـرت زینـب )س( عنـوان کرد: 
حضرت زینـب )س( چهـره ای جریان سـاز در حادثه مهم کربا، شـخصیت 
بردبار و مبلـغ بزرگ ایـن حادثه بـود و موفق شـد حادثـه کربـا را به گوش 

جهان برسـاند.
حجت الاسـام علیدادی سـلیمانی با بیان اینکه تغییر قبلـه از بیت المقدس 
به کعبه تحولـی در تاریخ اسـام به وجـود آورد گفـت: قـرارداد نگین کمپ 
دیوید بیـن مصـر و رژیم جعلـی اسـرائیل نشـان داد که میـز مذاکـره با این 

رژیم غاصـب صهیونیسـتی چیزی غیـر از ضرر و خسـارت به همـراه ندارد.
او ادامـه داد: سـال ها از این قـرارداد ننگیـن می گـذرد و اوضـاع را می بینید، 
چه نفعـی به اسـام و جغرافیـای مصر رسـید و این قـرارداد غیر از خسـارت 

چیزی نداشـت.
 نماینده ولی فقیه در اسـتان کرمان با اشـاره به سـالگرد شـهادت مردم آمل 
در مقابـل گروهک هـا افزود: ایـن حرکـت در تاریخ ایـن خطه ماندگار شـد؛ 

زیرا حرکتـی انقابی بـرای ناامید کردن دشـمن صـورت گرفت.
او به سـالروز بازگشـت امام خمینی )ره( به ایران اسـامی و آغاز دهه مبارک 
فجر اشـاره کرد و یادآور شـد: کانون رهبری امام راحل در کشـوری بنا نهاده 

شد که این کشـور دارای ریشـه بزرگی است.
 حجت الاسـام علیـدادی سـلیمانی بیان کرد: ریشـه و پیشـه ما غـرور ملی 
ایران اسـت که امـام توانسـت آن را تقویت و بـارور کند؛ امـام ایـران و ایرانی 
را متوجه پیشـینه خود کـرد و نتیجه آن، انقاب شـکوهمند اسـامی شـد.

 وی تأکیـد کـرد: ایـران دارای قدمـت تاریخی اسـت و اسـتقال خـود را از 
جایی نگرفتـه و این ایـران قدرتمند و پهناور دارای تاریخ و سـابقه ایسـتادن 

در مقابـل اجانب اسـت.
 امام جمعـه کرمان بـا بیان اینکه هـرگاه اجنبی بـه ایران آمده ضربـه خورده 
اسـت و مـردم مـا بـه اجنبـی اجـازه ندادند کـه بـا خیـال راحت در کشـور 
حکمرانی کند افـزود: ایـران در مقاطع مختلف درخشـیده اسـت و در طول 

تاریخ مـردان بزرگی بـه صحنـه آمدند و جـان خـود را از دسـت دادند.

 وی با اشـاره بـه اینکـه ایـران دارای غـرور ملی اسـت و امـام راحل ایـران را 
متوجه این ریشـه و پیشـه خود کرد گفـت: ایران ریشـه غیرت دینـی دارد و 

کشـور قرآن و قبله اسـت.
 حجت الاسـام علیـدادی سـلیمانی تصریـح کـرد: ایـران کشـور خطابـات 
قرآنـی اسـت و مردم مـا در طـول تاریـخ رو به کعبـه نمـاز می خوانند و سـر 

بـه سـجده می سـایند.
 وی افزود: چند صدسـال قرآن و خطابات این کتاب مقدس در کشـور حاکم 
اسـت و ایران پرچـم دار زنده نگه داشـتن تاریـخ اهل بیت عصمـت و طهارت 

و دل داده اهل بیـت و دارای غیرت دینی اسـت.
 حجت الاسـام علیـدادی ادامـه داد: کشـور مـا بـه حضـرت مهـدی )عـج( 
وابسـته اسـت و مردم ایـران ملت امام حسـین و پرچـم دار زنده نگه داشـتن 

محـرم و صفر هسـتند.
 امام جمعه کرمـان تأکید کرد: مردم مـا در زمان پیروزی انقاب شـکوهمند 
اسـامی احسـاس کردند کـه رهبـری جانشـین امام معصـوم در بیـن خود 
دارند و حـول امـام خمینـی )ره( جمع شـدند و انقابـی شـکوهمند را رقم 

زدنـد.
 وی با بیـان اینکه تا سـه عنصـر در وجـود ایـران و ایرانـی وجـود دارد، هیچ 
قدرتی حریـف ما نیسـت ادامـه داد: تـا ایران بـه غرور ملـی، غیـرت دینی و 
پشـت سـر رهبر معظم انقاب به عنوان جانشـین امام معصوم می ایسـتد از 

هیچ خطـری هـراس نـدارد و در تمامـی صحنه ها پیروز اسـت.

آگهی مزایده عمومی فروش املاک آموزش و پرورش استان کرمان

اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان شناسه آگهی: 1654152   

دستگاه مزایده گزار: اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان

 شمارهشهرستان/ نشانی/مشخصات
مزایده

مساحت عرصه 
واعيان)مترمربع(

قيمت پایه 
مزایده)ریال(

مبلغ تضمين فرایند ارجاع 
کار)ریال(

کرمان، خیابان سپه ، ضلع جنوبی خیابان، بعد 
از شورای شهر دارای مختصات جغرافیایی نقطه 

میانی ) 33۵۰42۰ - ۵۰63۹3 (
14۰2-442324

7۰۰7۹3,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰3۹,6۵۰,۰۰۰,۰۰۰

ــه  ــت )ســتاد( ب ــدارکات الکترونیکــی دول ــق درگاه ســامانه ت ــا بازگشــایی پاکت هــا از طری ــل اســناد فراخــوان ت ــه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحوی کلی
ــد شــد. آدرس www.setadiran.ir انجــام خواه

معـاون اسـتاندار کرمـان گفـت: یـک هـزار و 2۰ پـروژه با 
اعتبار بیـش از 12 هـزار و ۵۰۰ میلیـارد تومـان در ایام دهه 
فجر در اسـتان کرمـان افتتاح یا کلنگ زنی می شـود. سـید 
مصطفـی آیت اللهـی موسـوی در سـتاد دهـه فجر اسـتان 
کرمان، اظهـار داشـت: در دهـه فجر امسـال تعـداد زیادی 
از پروژه هـای عمرانـی اسـتان کرمـان افتتـاح و تعـدادی 
کلنگ زنـی می شـود. او ادامـه داد: اعتبـار ایـن پروژه هـا 12 
هـزار و ۵۰7 میلیـارد تومـان اسـت کـه از این تعـداد 7۰7 
پروژه توسـط دسـتگاه های اجرایی اسـتان افتتاح می شود. 
معاون امـور عمرانـی اسـتانداری کرمان با اشـاره بـه اینکه 
بیشـترین پروژه هـا در حـوزه راه و شهرسـازی و مسـکن با 
12۹ پـروژه اسـت، افزود: ایـن اطاعاتی اسـت که تـا امروز 
از سـوی دسـتگاه های اجرایی و شـهرداری ها عنوان شده و 

احتمـال افزایش پروژه هـای قابل افتتـاح و یا آغـاز عملیات 
اجرایی تـا زمان فرارسـیدن دهه فجـر وجود دارد. حسـین 
انجم شعاع نیز اظهار داشـت: سـتاد دهه فجر استان کرمان 
با 26 کمیته کار خود را آغاز کرده اسـت. او با اشـاره به اینکه 
کمیته هـای سـتاد بزرگداشـت دهه فجر اسـتان تشـکیل 
شـده و برخی کمیته هـا برنامه هـای خـود را اعـام کردند، 
گفـت: تشـکیل کمیته هـا به گونـه ای برنامه ریـزی شـده 
که تمـام اقشـار مـردم در آن عضـو باشـند. رئیس شـورای 
هماهنگی تبلیغات اسـامی اسـتان کرمـان با بیـان اینکه 
مابقی کمیته ها نیز باید برنامه هـای خود را با زمـان و مکان 
به سـتاد ارسـال کنند تـا در اختیـار عمـوم و رسـانه ها قرار 
بگیـرد، افـزود: کمیته های سـتاد دهـه فجر اسـتان کرمان 

ارزیابـی می شـوند.

بيش از یک هزار پروژه دهه فجر در استان کرمان 
امام جمعـه جیرفـت با اشـاره به اثـرات منفی افتتاح یا کلنگ زنی می شود

رسـانه های بیگانـه گفـت: مدیریـت فضـای 
مجـازی کشـور امـری لازم و واجـب اسـت. 
خطبه هـای  در  تـارم  میثـم  حجت الاسـام 
ایـن هفتـه نمازجمعـه جیرفـت اظهـار کرد: 
سـواد رسـانه امـری ضـروری اسـت و مـا باید 
از ترفندهـا و فریب هـای دشـمن و تأثیـری 
ایـن رسـانه ها در فکـر و شـناخت مـا  کـه 

ایجـاد می کننـد، آگاه باشـیم. او تصریـح کرد: 
رسـانه های بیگانه می توانند اعتقـادات جامعه 
و بـاور جوانـان و ارزش های مـا را وارونه کنند 
و جـای جاد و شـهید و ارزش و ضـدارزش را 
عـوض کنند. حجت الاسـام تـارم تأکید کرد: 
تبلیغـات مسـموم تـا به ایـن حد مؤثر اسـت 
کـه حقیقت تریـن حقایق عالـم، اولین مومن 
بعـد از پیامبـر )ص( با جهادهـای کم نظیر در 

زمـان خودش یعنی امام علـی )ع( را به عنوان 
غیـر مومـن در یـک جامعـه اسـامی معرفی 
کردنـد. او ادامـه داد: بـر اثر تبلیغات مسـموم 
معاویـه، مـردم امام علی )ع( را نمی شـناختند 
و خطبـا در آن زمـام با جهـاد تبیین امام علی 
را در شـام معرفی کردنـد.  امام جمعه جیرفت 
یادآور شـد: در آسـتانه دهه مبـارک فجر قرار 
داریـم و بهتریـن زمـان جهـاد تبییـن اسـت.  
وی بـا بیان اینکـه حضور مردم به ویـژه بانوان 
در تظاهـرات از جملـه عوامل پیـروزی انقاب 
اسـامی اسـت افـزود: رهبـر معظـم انقـاب 

ازاین جهـت بر حضـور مردم تکیـه دارند و آن 
را تأمین کننـده امنیـت ملـی می دانند.

 حجت الاسـام تـارم اضافـه کـرد: دشـمنانِ 
وقیـح در مقابـل جمهـوری اسـامی به خاطر 
حضـور مـردم از هـر عمـل سـختی اجتنـاب 
کلمـه  واقعـی  معنـای  بـه  و  می کننـد 
مـردم  مشـارکت  افـزود:  وی  می ترسـند. 
به ویـژه  مختلـف  عرصه هـای  و  صحنـه  در 
لیله القدر انتخابات و تعیین سرنوشـت کشور، 
مجـرای اعمـال حاکمیـت حق و یـک وظیفه 

جمعـی، الهـی و ملـی اسـت.

امام جمعه جيرفت: فضای مجازی مدیریت شود
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خبر
هر کيلو پسته بين ۷ تا 8 دلار صادر 

می شود؛

ایران رتبه اول صادرات 
پسته را از دست داد

محمـد صالحـی رییـس هیـات مدیـره 
انجمـن پسـته ایـران بـا بیـان اینکـه رفع 
تعهد ارزی سـبب انصراف تجار از صادرات 
پسـته شـده، گفت: از زمانی کـه بحث رفع 
تعهـد ارزی پیـش آمـده، قیمت پسـته که 
در دنیـا، ۸ و نیم تـا ۹ دلار بـوده، یک و نیم 

دلار افـت پیـدا کرده اسـت.
محمد صالحـی درخصـوص میـزان تولید 
پسته کشـور در سـال جاری گفت: امسال 
برداشـت پسـته یـک مقـدار از آنچـه کـه 
فکـر می کردیـم کمتر بـوده، خیلـی خوب 

نبـوده، امـا بد هـم نبوده اسـت.
وی افـزود: بسـته بـه قیمـت و میـزان 
برداشـت پسـته و شـرایط داخـل ایـران، 
معمـولا 1۵ تـا 2۵ درصـد پسـته تولیدی 
به مصـرف داخلـی می رسـد و بقیـه صادر 
می شـود. البتـه ممکن اسـت 2۰ هـزار تن 

انبـار شـود و سـال بعـد صادر شـود.
ــه  ــر رتب ــران دیگ ــه داد: ای ــی ادام صالح
ــدارد و  ــا ن ــته را در دنی ــادرات پس اول ص
ــه  ــت. ب ــکا اول اس ــر آمری ــال حاض در ح
غیــر از آمریــکا کــه رقیــب اصلــی ماســت، 
کشــورهای اســپانیا و ترکیــه هــم در ایــن 
زمینــه فعــال هســتند و نمی توانیــم 
بگوییــم ایــران دقیقــا جایــگاه دوم یــا 

ســوم را در دنیــا دارد.
رییس هیـات مدیـره انجمـن پسـته ایران 
می گوید: اگـر تفـاوت قیمت پسـته ایرانی 
و آمریکایـی زیاد نباشـد، مشـتری ترجیح 
می دهد کـه پسـته ایـران را انتخـاب کند. 
سـالهایی هم بوده که پسـته ایـران دو دلار 
گران تـر از پسـته آمریـکا بـوده و مشـتری 

پسـته ایرانی خریـداری کرده اسـت.
بـه گفتـه صالحـی، مشـتری اصلی پسـته 
ایـران، چیـن، هنـد، کشـورهای اروپایی و 
عربـی هسـتند و هـر سـال ممکـن اسـت 
مصـرف و خرید یکـی از این کشـورها از ما 

بیشـتر باشد.
ایـن صادرکننـده خشـکبار، قیمـت هـر 
کیلـو پسـته صادراتـی را بیـن 7 تـا ۸ دلار 
اعام کـرد و گفـت: از زمانی کـه بحث رفع 
تعهـد ارزی پیـش آمـده، قیمت پسـته که 
در دنیـا، ۸ و نیم تـا ۹ دلار بـوده، یک و نیم 

دلار افـت پیـدا کرده اسـت.

کدام جانبازان
مشمول دریافت خودرو 

وارداتی هستند؟
دفتـر مسـکن و تسـهیات رفاهـی بنیـاد 
شـهید و امـور ایثارگـران در خصـوص 
واردات خـودرو بـرای جانبـازان ۵۰ درصد 

و بالاتـر اطاعیـه صـادر کـرد.
متن اطاعیه به شرح ذیل است:

با توجـه به برگـزاری سلسـله جلسـات در 
خصـوص نحـوه اجـرای فرآینـد واردات 
خـودرو بـرای جانبـازان معـزز ۵۰ درصـد 
و بالاتـر بـا هماهنگـی وزارت صمـت، 

تصمیمـات ذیـل اتخـاذ گردیـد:
1. بـه منظـور انجـام ثبـت نـام اولیـه و 
انتخـاب خودروهـای وارداتی قابـل عرضه 
توسـط شـرکت های واردکننـده خـودرو، 
سـامانه ثبت نـام بـرای جانبازان مشـمول 
از تاریـخ چهـارم بهمن مـاه در دسـترس 

خواهـد بـود.
2. در مرحلـه اول بـرای جانبازان مشـمول 
از طریـق ارسـال پیامـک اطاع رسـانی 

می گـردد.
3.ثبت نــام جانبــازان در ســه ســطح 
ــد  ــازان 7۰ درص ــامل جانب ــازی ش جانب
ویــژه بــا ســقف ارزش  خــودروی وارداتــی 
ــازان 7۰  ــایر جانب ــورو و س ــزار ی ــا 3۵ ه ت
ــورو  ــزار ی ــقف ارزش 3۰ ه ــا س ــد ب درص
ــا ســقف  و جانبــازان ۵۰ الــی 6۹ درصــد ب
ارزش 2۵ هــزار یــورو بــه ترتیــب از تاریــخ 
ــک و از  ــرای ســطح ی ــا پنجــم ب ــارم ت چه
ــرای ســطح دو  ــم ب ــا هفت ــخ ششــم ت تاری
و از تاریــخ هشــتم تــا دهــم بهمن مــاه 
بــرای مشــمولین ســطح ســه انجــام 

می گــردد.
4. ویرایـش ثبت نام و انتخـاب خودروهای 
وارداتی در سـامانه بـه مدت سـه روز برای 

جانبازان مشـمول فعال خواهد شـد.
۵. بدیهـی اسـت انجـام ثبـت نـام اولیـه 
و انتخـاب خـودرو در سـامانه بـه منزلـه 
واردات قطعـی نبـوده و مراحـل بعـدی از 
طریـق مراجـع ذی صـاح اطاع رسـانی 

خواهـد شـد.
6. آدرس سـایت جهـت انجـام مرحلـه 
مقدماتـی ثبت نـام بـه شـرح ذیـل اعـام 

. د د می گـر
Janbazan.saleauto.ir

7.جانبـازان الزامـا در زمـان بنـدی تعیین 
شـده مجـاز بـه ثبـت نـام در سـامانه 

. شـند می با
شــایان ذکــر اســت درصورتیکــه جانبازی 
بعــد از تاریــخ ۰2/ 1۰/ 13۹1 )لازم الاجرا 
ــانی  ــات رس ــع خدم ــون جام ــدن قان ش
ــر نحــوی از تســهیات  ــه ه ــران( ب ایثارگ
ــا  ــی و ی ــاده 4۵ )خــودرو داخل موضــوع م
ــد شــده باشــد مشــمول  خارجــی( بهرمن

ــود. ــد ب ــودرو نخواه واردات خ
همچنیـن چنانچـه در طـی فرآینـد ثبـت 
نـام و انتخـاب خـودرو مشـخص شـود 
جانبـاز مشـمول از تسـهیات مـاده 4۵ 
اسـتفاده نمـوده باشـد از لیسـت معرفـی 

شـده حـذف خواهـد شـد.

معاون سازمان توسعه تجارت:

تغييری در مبادلات تجاری 
ایران با کردستان عراق اتفاق 

نيفتاده است
معاون سازمان توسعه تجارت گفت: تغییری در مبادلات تجاری ایران با 
کردستان عراق اتفاق نیفتاده و بیانیه اتاق اربیل مبنی بر تحریم کالاهای ایرانی، 
تاثیر منفی روی تجارت ایران و کردستان عراق نداشته است. به گزارش بازار، 
محمدصادق قنادزاده، در پاسخ به سوالی درباره تاثیر تحریم کالاهای ایرانی از 
سوی اتاق بازرگانی اربیل بر تجارت ایران و عراق، گفت: بعد از بیانیه اتاق اربیل 
در عمل اتفاق خاصی نیفتاد و تجارت ما همچنان مانند گذشته در جریان است. 
همچنین بخش خصوصی دو کشور مانند گذشته در حال فعالیت مشترک 
هستند. وی افزود: بخش خصوصی ایران و کردستان عراق همچنان در حال 
فعالیت هستند و در مرز هم مشکلی وجود ندارد. اتاق بازرگانی تهران هم بیانیه 
خوبی داد و دعوت به همدلی و همگرایی کرد که از قدیم هم بین دو طرف وجود 
داشته است. قناد زاده در ادامه با بیان اینکه به نظر می رسد در رابطه با این موضوع 
نیاز به اقدام ویژه خاصی نیست، تصریح کرد: گزارش ها تا روزهای گذشته نشان 
می دهد ممنوعیت ویژه  یا تغییری در مبادلات تجاری اتفاق نیفتاده است. به 
نظر می رسد این بیانیه تاثیر منفی روی تجارت ایران و کردستان عراق نداشته 
باشد و بیشتر عملیات روانی بود. بخش خصوصی دو طرف پخته تر از این عمل 
کردند که بخواهند با یک بیانیه شیوه کارشان را تغییر دهند. به گزارش ایسنا، در 
روزهای اخیر گزارش هایی منتشر شد که نشان می داد در پی تحولات نظامی 
اخیر در منطقه، اتاق بازرگانی اربیل اقلیم کردستان عراق از بازرگانان و مردم 
خواسته واردات و استفاده محصولات ایرانی را بایکوت کنند. در پی این اخبار، 
روز دوشنبه، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران این موضوع را تایید 
کرد و در واکنش به درخواست تحریم کالاهای ایرانی از سوی اتاق بازرگانی اربیل 
عراق، در بیانیه ای با اشاره به پیوندهای تاریخی دیرینه و علقه های فرهنگی 
هزاران ساله دو ملت از جامعه تجار و بازرگانان ایران و عراق خواست که رنج های 

دیرینه برای دستیابی به میراث امروز را فراموش نکنند 

بر اساس اعلام اداره کل استاندارد استان؛

2 واحد توليدی بتن در کرمان 
پلمب شد

استاندارد استان کرمان اعام کرد، واحد تولیدی بتن آماده پاسکال )برج سازان 
اسماعیلی( و خط تولید و همچنین 2۵۰ قطعه بلوک پلی استایرن غیراستاندارد 
در واحد تولیدی فوم یونولیت افشار فوم توقیف و پلمب شد. روابط عمومی اداره 
کل استاندارد استان کرمان اعام کرد، استفاده از بلوک های سقفی پلی استایرن 
)نوعی پلیمر مصنوعی و یک ماده پتروشیمیایی( غیراستاندارد خطرآفرین و 
زیانبار است. براساس این گزارش، پس از بازدید و بازرسی کارشناس حقوقی 
اداره کل استاندارد کرمان از واحد تولیدی فوم یونولیت افشار فوم، به دلیل 
تولید غیراستاندارد در زمان فقدان پروانه کاربرد عامت استاندارد ضمن پلمب 
خط تولید )دیگ بخار و CNC(، 2۵۰ قطعه بلوک سقفی پلی استایرن غیر 
استاندارد موجود در انبار واحد تولیدی مذکور توقیف شده است. روابط عمومی 
اداره کل استاندارد استان کرمان همچنین اعام کرد، پس از بازدید و بازرسی 
کارشناس حقوقی اداره کل استاندارد استان از واحد تولیدی بتن آماده پاسکال 
)برج سازان اسماعیلی( به دلیل فک پلمب دولتی و تولید غیراستاندارد، ضمن 

پلمب مجدد خط تولید، مدیر واحد یاد شده نیز به مراجع قضایی معرفی شد.

سهم زنان کرمانی از اشتغال بخش صنعت؛ خبر
کمتر از ۱۰ درصد

گزارش
 اکو ایران

ــوط  ــار مرب ــز آم ــای مرک ــاس داده  ه ــر اس ــزارش ب گ
ــور،  ــتان  کش ــان 31 اس ــال، از می ــتان امس ــه تابس ب
ــتان  ــت در 3 اس ــتغال بخــش صنع ــان از اش ســهم زن
کرمــان، ایــام و کهگیلویــه و بویراحمــد بــه کمتــر از 

1۰ درصــد می رســد.
بر اســاس داده  هــای مرکــز آمــار در تابســتان امســال، 
26.۵ درصــد از زنــان شــاغل، در بخــش صنعــت 
ــد. البتــه ســهم اســتان - ــه فعالیــت بوده  ان مشــغول ب
هــای مختلــف از اشــتغال زنــان در بخــش صنعــت بــا 
ــر نبــوده اســت. بخــش صنعــت یکــی از  یکدیگــر براب
ــه  ــرا ک ــت چ ــادی اس ــای اقتص ــن بخش ه مهم تری
ــرای  ــر می گیــرد. ب طیــف متنوعــی از مشــاغل را در ب
ــر کار  ــی نظی ــم فعالیت های ــش ه ــن بخ ــال، در ای مث
ــم  ــرد و ه ــای می گی ــن ج ــات ذوب آه در کارخانج

فرش بافــی و گلیم بافــی.
ــتغال  ــان از اش ــهم زن ــور، س ــتان  کش ــان 31 اس از می
ــد  ــر از 4۰ درص ــتان بیش ت ــت در 4 اس ــش صنع بخ
ــتان  ــبت در 16 اس ــن نس ــن، ای ــت. همچنی ــوده اس ب
ــت، ســهم  ــرار دارد. در نهای ــا 4۰ درصــد ق ــن 2۰ ت بی
زنــان از اشــتغال در بخــش صنعــت در 3 اســتان 
بــه کمتــر از 1۰ درصــد می رســد. از میــان ایــن 
اســتان ها، اســتان سیســتان و بلوچســتان بیشــترین 
ــت.  ــته اس ــت را داش ــش صنع ــان در بخ ــت زن فعالی
اســتان ایــام نیــز کمتریــن نســبت فعالیــت در ایــن 

ــت. ــاص داده اس ــود اختص ــه خ ــش را ب بخ

افزایش اشتغال زنان در بخش صنعت
بنابــر گــزارش مرکــز آمــار در تابســتان ســال جــاری 
ــر  ــون نف ــه 32.2 میلی ــن کار ب ــان در س ــت زن جمعی
ــاغل  ــد ش ــداد، 12.3 درص ــن تع ــت. از ای ــیده اس رس
ــان  ــان را نش ــتغال زن ــبت اش ــم نس ــن رق ــد. ای بوده  ان
ــه کل  ــان شــاغل ب ــت زن ــد و از تقســیم جمعی می  ده
ــر( حاصــل مــی - ــان در ســن کار )1۵ ســاله و بالات زن

ــتان  ــت در تابس ــوان گف ــب می ت ــن ترتی ــود. بدی ش
ــر  ــدود 12 نف ــن کار، ح ــر 1۰۰ زن در س 14۰2، از ه
ــر  ــد. آن چــه تاکنــون گفتــه شــد تصوی شــاغل بوده  ان
ــی از جمعیــت شــاغلین زن در کل اقتصــاد اســت. کل
امــا بــه طــور دقیق  تــر بانــوان در یکــی از ســه بخــش 
ــه  »خدمــات«، »صنعــت« و »کشــاورزی« مشــغول ب
کار بوده  انــد. گــزارش مرکــز آمــار حاکــی از آن اســت 
کــه در دومیــن فصــل امســال ۵6.۸ درصــد از بانــوان 
ــت  ــه فعالی ــغول ب ــات« مش ــش »خدم ــاغل در بخ ش
بوده  انــد. بدیــن ترتیــب ایــن بخــش، بیشــترین ســهم 

ــه خــود اختصــاص داده اســت.  ــوان را ب از اشــتغال بان
پــس از آن بخــش »صنعــت« اشــتغال 26.۵ درصــد از 

ــان شــاغل را تامیــن نمــوده اســت. زن
البتــه شــواهد نشــان می  دهــد طــی تابســتان امســال 
در مقایســه بــا بهــار، ســهم اشــتغال زنــان در بخــش-

ــت.  ــته اس ــی داش ــادی تغییرات ــف اقتص ــای مختل  ه
ــرای کل  این نســبت در بخــش خدمات و کشــاورزی ب
کشــور پاییــن آمــده اســت. در مقابــل ســهم اشــتغال 
زنــان در بخــش صنعــت بیشــتر شــده اســت. بنابراین 
شــاید بتوان گفت بخــش صنعــت، شــاغلین زن در دو 

بخــش دیگــر را بــه خــود جــذب کــرده اســت.
ــان  ــتغال زن ــدت اش ــن م ــت در ای ــه داش ــد توج بای
در بخــش صنعــت بــرای اســتان   های مختلــف 
ــه بیــان دیگــر ایــن  ســهم یکســانی نداشــته اســت. ب
ــتر  ــتان  ها بیش ــی اس ــت برخ ــش صنع ــبت در بخ نس
ــل  ــوده اســت. در مقاب از دو بخــش اقتصــادی دیگــر ب
ــت  ــن فعالی ــز کمتری ــتان  ها نی ــدادی از اس ــرای تع ب
اقتصــادی در بخــش صنعــت رقــم خــورده اســت. در 
ــم پرداخــت  ــن موضــوع خواهی ــه بررســی ای ــه ب ادام
ــان در کــدام اســتان  ها  کــه طــی تابســتان امســال زن

بیشــترین فعالیــت صنعتــی را داشــته اند؟

سهم ۶۱ درصدی اشتغال بانوان سیستان و 
بلوچستانی از صنعت

ــتغال  ــان از اش ــهم زن ــد س ــاره ش ــه اش ــور ک همانط
بخــش صنعــت از 2۵.4 درصــد در بهــار بــه 26.۵ 

درصد در تابســتان ســال جــاری رســیده اســت. بدین 
ترتیــب در ایــن مــدت بخــش صنعــت، دومیــن رتبــه 
ــه خــود اختصــاص  ــی را ب ــان ایران تامیــن اشــتغال زن
ــن  ــه بیش تری ــد ک داده اســت. شــواهد نشــان می ده
ســهم زنــان از اشــتغال بــه بخــش خدمــات اختصاص 
ــه کل کشــور اســت.  ــوط ب ــار مرب ــن آم ــه ای دارد. البت
ــان  ــهم زن ــد س ــان می  ده ــر نش ــی  های دقیق  ت بررس
از اشــتغال بخــش صنعــت در 4 اســتان بیش تــر از 4۰ 

ــوده اســت. درصــد ب
برای مثــال اســتان سیســتان و بلوچســتان 61 درصد 
از جمعیــت زنــان شــاغل را بــه بخــش صنعــت جــذب 
کــرده اســت. بدیــن ترتیــب سیســتانی  ها  نخســتین 
رتبــه اشــتغال زنــان در فعالیت هــای صنعتــی را طــی 
ــس از آن  ــد. پ ــود کرده ان ــتان امســال از آن خ تابس
ــتاده و 47.4  ــگاه دوم ایس ــزگان در جای ــتان هرم اس
ــت  ــه فعالی ــغول ب ــاغل آن مش ــوان ش ــد از بان درص
ــهم  ــت س ــه پیداس ــور ک ــتند. همانط ــی هس صنعت

ــش  ــتانی در بخ ــتان و بلوچس ــان سیس ــتغال زن اش
ــهم  ــن س ــتر از ای ــی بیش ــور محسوس ــه ط ــت ب صنع

ــت. ــتان  ها اس ــر اس ــوان دیگ ــرای بان ب

پاسخی به معمای سهم بالای زنان از اشتغال 
صنعت در سیستان و بلوچستان

ــبت  ــه دارای نس ــرادی ک ــار اف ــز آم ــف مرک در تعاری
فامیلی هســتند و بــدون مــزد در یــک بخــش فعالیت 

ــه  ــر گرفت ــاغل در نظ ــرد ش ــوان ف ــه عن ــد، ب می  کنن
ــتان- ــردم اس ــان م ــی در می ــوند. ســبک زندگ می  ش
 های سیســتان و بلوچســتان و هرمزگان ســنتی اســت 
ــه  ــود ب ــار همســر و خویشــان خ ــان در کن ــر زن و اکث
ــر یکــی از  ــال اگ ــوان مث ــه عن ــد. ب فعالیــت می پردازن
ــه فعالیــت ســوزندوزی مشــغول  مــردان سیســتانی ب
ــه  ــت ب ــن فعالی ــل در ای ــواده و فامی ــان خان باشــد، زن
ــی  ــد یک ــر می  توان ــن ام ــذا ای ــد. ل ــک می  کنن او کم
از دلایــل بــالا بــودن ســهم اشــتغال صنعتــی در 
ــور  ــین کش ــتان سنتی نش ــن دو اس ــان ای ــان زن می

ــود. ــی ش تلق
بخــش صنعــت یکــی از مهم تریــن بخش هــای 
اقتصــادی اســت چــرا کــه طیــف متنوعــی از 
ــن  ــال، در ای ــرای مث ــرد. ب ــر می گی ــاغل را در ب مش
بخــش هــم فعالیت هایــی نظیــر کار در کارخانجــات 
ذوب آهــن جــای می گیــرد و هــم فرش بافــی و 

فــی. گلیم با
بــه گــزارش اکوایــران، در ســوی دیگــر ایــن طیــف، 
ــاغل،  ــر 1۰۰ زن ش ــور از ه ــتان کش ــه اس ــرای س ب
حداکثــر ۹ زن مشــغول فعالیــت صنعتــی بــوده 
اســت. طــی تابســتان جــاری در اســتان ایــام 
ــت  ــه فعالی ــاغل، ب ــان ش ــت زن 7.3 درصــد از جمعی
ــن اســتان از هــر  ــد. یعنــی در ای صنعتــی پرداخته  ان
1۰۰ شــاغل 7 نفــر در بخــش صنعــت کار می کردند. 
ــتان  ــدی و اس ــهم 7.۹ درص ــا س ــان  ب ــتان کرم اس
کهگیلویــه و بویراحمــد بــا ســهم ۹.2 درصــدی 
ــهم  ــن س ــه کمتری ــتند ک ــری هس ــتان دیگ دو اس
ــم  ــوان رق ــروه بان ــرای گ ــت را ب ــتغال در صنع اش

زده  انــد.

ن 
یرا

و ا
 اک

س:
عک

کاغذ اقتصادی

براســاس  ودیعــه  وام  توان ســنجی 
دســته بندی شــهرها بــه 4گــروه نشــان 
می دهــد، بالاتریــن قــدرت، معــادل ۵۰درصــد 
ــه  ــزرگ ب ــف  ب ــا ضع ــت. ام ــاره اس ــغ اج مبل
ــا  ــه تقریب ــردد ک ــه« وام برمی گ »قســط ماهان

برابــر »اجاره بهــای ماهانــه« اســت.
ــف اساســی  ــاره مســکن، دو نقطــه ضع وام اج
ــه  ــن تســهیات ب ــف اول ای ــزرگ دارد. ضع و ب
ــر اجاره بهــا  »قــدرت پوششــی« ناچیــز در براب
به ویــژه در کان شــهرها مربــوط اســت.

توان ســنجی وام ودیعــه براســاس دســته بندی 
شــهرها بــه 4گــروه نشــان می دهــد، بالاتریــن 
قــدرت، معــادل ۵۰درصــد مبلــغ اجاره اســت. 
ــه« وام  ــط ماهان ــه »قس ــزرگ ب ــف  ب ــا ضع ام
ــای  ــر »اجاره به ــا براب ــه تقریب ــردد ک برمی گ
ــاره  ــدرت وام اج ــبه ق ــت.  محاس ــه« اس ماهان
ــزرگ  ــف ب ــک ضع ــان دهنده ی ــکن، نش مس
در تســهیاتی اســت کــه بــا هــدف حمایــت از 
ــود.  ــز پرداخــت می ش مســتاجرها، امســال نی
ــکان  ــزی، ام ــک مرک ــل بان ــاغ دو روز قب ــا اب ب
ــه ســقف   های جدیــد  دسترســی مســتاجرها ب
ــه  ــوان »وام کمــک ودیع ــا عن ــه ب وام اجــاره ک
مســکن« پرداخــت می شــود، فراهــم خواهــد 
ــزی، ســقف  ــک مرک ــاغ بان ــد. براســاس اب ش
ــه 2۰۰میلیــون  ــرای شــهر تهــران ب ایــن وام ب
تومــان، مراکــز اســتان   ها 1۵۰ میلیــون 
ــان  ــون توم ــان و ســایر شــهرها 1۰۰ میلی توم
افزایــش یافتــه اســت. مــدت زمــان بازپرداخت 
ــود  ــرخ س ــاله و ن ــز ۵ س ــهیات نی ــن تس ای
ــار  ــول و اعتب ــورای پ ــه ش ــاس مصوب آن براس
ــاه 14۰1  23 درصــد اســت. وامــی کــه از تیرم
بــرای کمــک بــه مســتاجرها مصــوب و در 
ــهیاتی  ــت، تس ــرار گرف ــت ق ــه پرداخ پروس
اســت کــه بــا هــدف شــارژ پول پیــش 
ــکن  ــه مس ــک ودیع ــب کم ــتاجرها در قال مس
پرداخــت می شــود. نکتــه مهمــی کــه در 
ــا وام کمــک ودیعه مســکن یــا همان  ارتبــاط ب

وام اجــاره وجــود دارد مربــوط بــه قــدرت 
ــینی  ــه اجاره   نش ــن هزین ــش وام در تامی پوش
ــای اقتصــاد  ــف اســت. دنی در شــهرهای مختل
ــرآوردی کــه برمبنــای اجاره   بهــای  براســاس ب
پیشــنهادی مســکن، در 4 لایــه شــهری و 
همچنیــن متوســط فعلــی اجاره   بهــای 
پیشــنهادی خانه   هــا در کل کشــور، انجــام 
ــی را ســنجش  ــدرت پوشــش ده ــن ق داده، ای

ــت. ــرده اس ک
قدرت پوشش وام اجاره

ــکن،  ــه مس ــک ودیع ــش وام کم ــدرت پوش ق
ــنهادی  ــن پیش ــغ ره ــط مبل ــاس متوس براس
ــهری و  ــه ش ــکن در 4 لای ــع مس ــر مترمرب ه
همچنیــن کل کشــور)برمبنای اجاره   بهــای 
ــاره موجــود  ــای اج پیشــنهاد شــده در فایل   ه
ــی   ها  ــج بررس ــد. نتای ــبه ش ــازار(، محاس در ب
نشــان می   دهــد هم   اکنــون وامــی کــه بــا 
ــکن از  ــه مس ــک ودیع ــهیات کم ــوان تس عن
ــه  ــاغ شــده و از هفت ــزی اب ــک مرک ســوی بان
ــه آن  ــتاجرها ب ــی مس ــکان دسترس ــده ام آین
فراهــم می شــود، بــا توجــه بــه بــرآورد ســطح 
اجاره   بهــای پیشــنهادی واحدهــای مســکونی 
ــع، در  ــر مترمرب ــل ه ــن کام ــای ره ــر مبن ب
شــهر تهران 2۰ مترمربــع، در کان شــهرها 37 

ــع و  ــع، در مراکــز اســتان   ها 42 مترمرب مترمرب
ــای  ــع از اجاره   به ــهرها ۵۰ مترمرب ــایر ش در س

واحدهــای مســکونی را پوشــش می   دهــد.
ــای  ــن اجاره   به ــرآورد میانگی ــه ب ــه ب ــا توج ب
پیشــنهادی مســکن در کشــور، بــه طــور 
متوســط ایــن وام، اجاره   بهــای پیشــنهادی 33 
مترمربــع )برمبنــای رهــن کامــل(، را پوشــش 

می   دهــد.
ــطوح  ــام و س ــن ارق ــه در ای ــی ک ــه مهم نکت
پوشــش   دهی قــدرت وام ودیعــه مســکن 
قــدرت  کــه  اســت  آن  اســت  نهفتــه 
پوشــش   دهی وام اجــاره، در شــهرهایی 
ــورم  ــا، ت ــزان تقاض ــت، می ــا جمعی ــه اتفاق ک
مســکن واجــاره و مشــکات ناشــی از آن بیش 
از ســایرین اســت، قــدرت پوشــش   دهی وام 
ــال  ــوان مث ــه عن ــت. ب ــر اس ــز کمت ــه نی ودیع
ــکن در  ــه مس ــش   دهی وام ودیع ــدرت پوش ق
تهــران، به رغــم آنکــه بالاتریــن ســقف وام 
ــده اســت  ــه ش ــر گرفت ــرای آن در نظ ــاره ب اج
نــه تنهــا از میانگیــن کشــوری ســطح پوشــش 
ایــن تســهیات کمتــر اســت کــه از همــه ارقام 
ــش   دهی وام  ــدرت پوش ــرآورد ق ــه ب ــوط ب مرب
ــا  ــز ب ــهری نی ــای ش ــه لایه   ه ــه در هم ودیع

ــت. ــر اس ــوس کمت ــه محس فاصل

مرکــز پژوهش هــای اتــاق ایــران گــزارش 
»بودجــه 14۰3 و نســبت آن بــا تولیــد و 
ــرده  ــر ک ــور« را منتش ــرمایه گذاری در کش س
کــه در آن به بررســی آخریــن تغییــرات لایحه 
ــق بودجــه  بودجــه 14۰3 در کمیســیون تلفی

ــت. ــده اس ــه ش پرداخت
ــای  ــرورت ارتق ــه ض ــاره ب ــا اش ــز ب ــن مرک ای
ظرفیت هــای تولیــدی کشــور و رشــد 
اقتصــادی بــه عنــوان شــاه کلید حــل 
مشــکات محســوس اقتصاد کشــور و معیشت 
خانــوار، در گــزارش خــود آورده اســت: مطابــق 
گــزارش شــاخص مدیــران خریــد کــه بــا 
ــادی  ــال اقتص ــدود ۵۰۰ فع ــنجی از ح نظرس
تهیــه می شــود، شــاخص کل اقتصــاد در 
ــرای  ــدد 4۹.۸۸ ب ــت ع ــا ثب ــاه 14۰2 ب آذرم
ــته  ــی داش ــد کاهش ــی رون ــاه پیاپ ــومین م س
اســت. از ســوی دیگــر، بررســی شــامخ صنعت 
ــاه  ــرد آذر م ــه عملک ــت ک ــای آن اس ــز گوی نی
ــر  ــت بدت ــش صنع ــرای بخ ــاخص ب ــن ش ای
بــوده، چراکــه بــا ثبــت عــدد 4۸.61 کمتریــن 
مقــدار چهــار ماهــه اخیــر خــود را ثبــت کــرده 
ــد  ــوان گفــت کــه رون اســت. در مجمــوع می ت
کاهشــی شــامخ کل اقتصــاد و شــامخ صنعــت، 
پیــام تعمیــق رکــود را بــرای سیاســت گذار بــه 

همــراه دارد.
ــادآوری  ــران ی ــاق ای ــای ات ــز پژوهش ه مرک
کــرده اســت: بــر اســاس گــزارش فصــل 
تابســتان پایــش محیــط کســب وکار، شــرایط 
ــار  ــادی از به ــالان اقتص ــرای فع ــب وکار ب کس
ــده  ــکل عم ــه مش ــت و س ــده اس ــخت تر ش س
ــن  ــوان مهم تری ــه عن و پرتکــرار کــه همــواره ب
تنگناهــای بخــش خصوصــی شناســایی شــده 
بــه ترتیــب شــامل؛ غیرقابــل پیش بینــی بودن 
و تغییــرات قیمــت مــواد اولیــه و محصــولات، 
دشــواری تأمیــن مالــی از بانک هــا و بی ثباتــی 
ــدا  ــداوم پی ــررات ت ــن و مق ــت ها، قوانی سیاس
ــزارش  ــاس گ ــر اس ــن ب ــرده اســت. همچنی ک

پایــش بخــش حقیقــی اقتصــاد ایــران در 
آذرمــاه کــه توســط مرکــز پژوهش هــای 
مجلــس منتشــر شــده اســت، شــاخص تولیــد 
و فــروش شــرکت های صنعتــی بورســی 
ــدی  ــش 2.1 درص ــل کاه ــاه قب ــه م ــبت ب نس
ــه  ــرد ۹ ماه ــته اند. عملک ــدی داش و ۰.4 درص
ــل  ــه ســال قب نخســت ســال 14۰2 نســبت ب
ــن در  ــت، ای ــدی اس ــد ۰.2 درص ــای رش گوی
ــش در دوره  ــن بخ ــد ای ــه رش ــت ک ــی اس حال
ــده  ــام ش ــد اع ــل 6.4 درص ــال قب ــابه س مش
بــود. در ایــن گــزارش آمــده اســت: همــه 
ــت  ــه وضعی ــت ک ــر آن اس ــا بیانگ ــن آماره ای
تولیــد و صنعــت در کشــور خــوب نیســت و بــر 
اســاس نظرســنجی طــرح پایــش ملــی محیط 
کســب وکار از حــدود 3هــزار بنــگاه اقتصــادی، 
ــدود 4۰  ــی ح ــد واقع ــت تولی ــن ظرفی میانگی

ــت. ــده اس ــرآورد ش ــد ب درص
ــال  ــت: در س ــرده اس ــان ک ــزارش بی ــن گ ای
14۰2 عمده تریــن هــدف سیاســت ارزی 
دولــت همچنــان کنتــرل نــرخ ارز بوده اســت، 
بــدون آنکــه چنــدان توجهــی بــه اثــرات ایــن 
ــته  ــاد داش ــی اقتص ــش واقع ــر بخ ــت ب سیاس
باشــد. از وجهی دیگر سیاســت محــوری دولت 
بــرای مهار تــورم یعنــی کنتــرل رشــد ترازنامه 
بانک هــا نیــز موجــب شــد تا بخــش بیشــتری 

از منابــع بانکــی توســط دولــت مصــرف شــود 
ــن  ــرای تأمی ــادی ب ــای اقتص ــوم بنگاه ه و عم
ســرمایه در گردش و ســرمایه گذاری بــا کمبود 
ــرخ  ــع مواجــه شــوند. در ماه هــای اخیــر ن مناب
ــه حــدود 3۵  ــی در کشــور ب ــن مال ــر تأمی مؤث

ــت. ــیده اس ــد رس درص
ــزارش  ــران در گ ــاق ای ــای ات ــز پژوهش ه مرک
خــود آورده اســت: بــا توجــه بــه جمیــع 
ــن  ــد، ای ــش روی تولی ــکات پی ــائل و مش مس
ــه  ــه بودج ــه لایح ــت ک ــود داش ــار وج انتظ
ــی  ــرش عملیات ــوان نخســتین ب ــه عن 14۰3 ب
برنامه هفتــم توســعه، بزنگاهی بــرای تحول در 
ــه  سیاســت گذاری های اقتصــادی و سیاســی ب
نفــع تولیــد رقابت پذیــر ملــی و فراهم ســاختن 
الزامــات و پیش نیازهــای لازم به منظــور 

ــد. ــای آن باش ارتق
بررســی مفــاد لایحــه بودجــه و مصوبــات 
ــت  ــن واقعی ــی از ای ــق، حاک ــیون تلفی کمیس
اســت کــه هنــوز روحیــات دوران دولــت نفتی 
بین مســئولان کشــور رواج دارد و عمــده توجه 
بــه ســمت توزیــع منابــع اســت. ایــن در حالی 
اســت کــه کمتــر از یک چهــارم مصــارف دولت 
از محــل منابــع حاصــل از صــادرات نفــت و گاز 
ــق  ــا از طری ــده هزینه ه ــن می شــود و عم تأمی

مالیــات و اســتقراض تأمیــن خواهــد شــد.

سنجش قدرت وام ودیعه مسکن مقابل اجاره   بها؛   

ضعف بزرگ وام اجاره
گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران از بودجه 14۰3

بودجه فشار مضاعفی بر بخش توليد وارد می کند

صاد
 اقت

ای
دنی

س:  
عک

رنا
: ای

س
عک

گزارش
دنیای اقتصاد 

گزارش
مرکز پژوهش های مجلس

در تعاریف مرکز آمـار افرادی که دارای نسـبت فاميلی هسـتند و بدون مزد در یـک بخش فعاليت 
می  کنند، به عنـوان فرد شـاغل در نظر گرفته می  شـوند. سـبک زندگـی در ميان مردم اسـتان
 های سيسـتان و بلوچسـتان و هرمزگان سـنتی اسـت و اکثر زنان در کنار همسـر و خویشان خود 
به فعاليـت می پردازنـد. به عنـوان مثال اگـر یکـی از مردان سيسـتانی بـه فعاليت سـوزندوزی 
مشـغول باشـد، زنان خانواده و فاميل در ایـن فعاليت بـه او کمک می  کننـد. لذا این امـر می  تواند 
یکی از دلایـل بالا بودن سـهم اشـتغال صنعتی در ميان زنان این دو اسـتان سنتی نشـين کشـور 

تلقی شـود.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششـدانگ یک قطعـه زمین محصور مشـتمل بر سـه باب خانـه   بـه مسـاحت 236۵ متر مربـع واقع در چیل چکشـی شـهر منوجان 
تحـت پـاک- 6-فرعـی از 722- اصلـی قطعه ۵- بخـش 46 کرمـان مـورد تقاضای آقـای محسـن عیسـائی  فرزند حیـدر  به شـماره ملی 
6۰۸۰۰43734 نیـاز بـه تحدید حـدود اختصاصـی دارد. لذا حسـب درخواسـت کتبـی مالـک مـورخ 14۰2/1۰/2۵ آگهی تحدیـد حدود 

اختصاصی پاک فوق منتشـر و عملیـات تحدیدی آن از سـاعت ۸ صبـح روز چهارشـنبه 14۰2/12/۰۹ در محل شـروع به عمـل خواهد آمد. لـذا به مالک 
و مالکیـن مجـاور رقبه مذکور اخطار میشـود کـه در موعد مقـرر در ایـن آگهی در محـل وقوع ملـک حاضر و چنانچه کسـی بر حـدود و حقـوق ارتفاقی آن 
واخواهی داشـته باشـد میتواند از تاریخ تنظیم صـورت مجلس تحدیـدی لغایـت 3۰ روز واخواهی خود را بـه اداره ثبت و اسـناد اماک کهنوج تسـلیم تا به 

دادگاه صالحه ارسـال شـود. در غیـر این صورت پـس از انقضـای مهلت مذکـور هر گونه ادعایی مسـموع نیسـت.
تاریخ انتشار: 14۰2/11/۰7

علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان کهنوج
 شناسه آگهی :164۸276

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چون ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی  به مسـاحت 2۹47,4۹ متر مربع واقـع در چیل آباد شـهر قلعه گنج تحت پـاک - 1۰۹6 -فرعی 
از ۵۰3 - اصلـی قطعه 4  - بخـش 46 کرمان مورد تقاضـای آقای مصطفی صادقـی آرا  فرزند درویش به شـماره ملـی 33۹2116734 نیاز به 
تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسـب درخواسـت کتبی مالک مـورخ 14۰2/1۰/2۵ آگهـی تحدید حدود اختصاصی پاک فوق منتشـر 

و عملیات تحدیدی آن از سـاعت ۸ صبح روز دوشـنبه 14۰2/11/2۸ در محل شـروع به عمـل خواهد آمد. لذا بـه مالک و مالکین مجاور رقبـه مذکور اخطار 
میشـود که در موعد مقرر در این آگهـی در محل وقـوع ملک حاضر و چنانچه کسـی بر حـدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشـته باشـد میتوانـد از تاریخ 
تنظیم صورت مجلـس تحدیدی لغایـت 3۰ روز واخواهی خـود را به اداره ثبت و اسـناد اماک کهنوج تسـلیم تـا به دادگاه صالحه ارسـال شـود. در غیر این 

صورت پس از انقضـای مهلت مذکور هر گونه ادعایی مسـموع نیسـت.
 تاریخ انتشار: 14۰2/11/۰7 

علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان کهنوج 
شناسه آگهی : 164۸274



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 091۳1۴۸۸۶۸۴     ۴۳21۳۶۸۴-۸۵- 0۳۴
تلفنخانه کرمان: 0۳۴-۳2۴۸7۴77

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی حمید باقری پور
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
روابط عمومی: زهرا موسوی

صفحه آرایی: علی اکبرزاده

امور اداری: فاطمه میرافضل
بازرگانی: عرفانه بهرامجردی

توزیع: اصغرصانعی
نماینده عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

    شنبه 7 بهمن ماه 1۴02        سال ششم        شماره پیاپی 1۶۳۵
چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

نمابر: 0۳۴-۳2۴۴۸۵11

ما را دنبال کنيد

روزنامه اقتصادی استان کرمان

خبر

خبر

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

 روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان برای سومین سال متوالی 
موفق به کسب رتبه برتر در ارزیابی عملکرد روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور 
در گذر از پیک بار تابستان 14۰2 شد.  ارزیابی عملکرد روابط عمومی های صنعت آب 
و برق کشور با حضور وزیر نیرو، مدیران عامل و روابط عمومی های صنعت آب و برق 
کشور با درخشش و کسب رتبه برتر توسط روابط عمومی شرکت توزیع برق شمال 
استان کرمان و تقدیر از برترین ها به کار خود پایان داد.  به گزارش روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، علی اکبر کاظمی در آیین اختتامیه »ارزیابی 
روابط عمومی های صنعت آب و برق« با بیان اینکه روابط عمومی وزارت نیرو هم اکنون 
به صورت شبانه روزی با روابط عمومی های زیر مجموعه در ارتباط است و فعالیت های 
آن ها را پایش و هدایت می کند، افزود: برگزاری جلسات منظم حضوری و برخط و ایجاد 
ارتباط دوسویه میان روابط عمومی شرکت ها با رسانه ها از جمله اقداماتی است که باهدف 
افزایش نقش آفرینی روابط عمومی ها در عرصه رسانه دنبال شده است. کاظمی با مثبت 
ارزیابی کردن نقش روابط عمومی های شرکت ها در کاهش میزان مصرف آب و برق 

کشور در سال 14۰۰ بیان کرد: درحالی که در سال گذشته میزان مصرف برق کشور 4۸ 
میلیارد کیلووات ساعت عنوان می شد، در سال جاری با وجود افزایش میزان تقاضای 
جدید بخش های مختلف به انرژی برق، میزان مصرف برق کشور نسبت به فصل گرم 
دو سال گذشته کاهش محسوسی داشته است. مدیرکل روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت نیرو همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به تاش برای افزایش سطح 
آگاهی عموم جامعه از صنعت آب و برق کشور اشاره کرد و دراین خصوص گفت: برگزاری 
بازدیدهای عمومی از نیروگاه ها و دیگر صنایع آب و برق و نیز جلسات مرتب با اصحاب 
رسانه از جمله اقداماتی است که دراین خصوص اجرایی شده است. شایان ذکر است که 
ارزیابی عملکرد روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور در گذر از پیک بار تابستان 
به صورت برخط بوده و شرکت های توزیع می بایست فعالیت ها و اقدامات انجام شده 
در بخش های »ارتباط با رادیو و تلویزیون ملی و استانی«، »تولید محتوای رسانه ای«، 
»نوآوری و خاقیت«، »تبلیغات محیطی«، »ارتباط با مطبوعات«، »فضای مجازی« 
و »پایگاه اطاع رسانی درون و برون سازمانی« را به صورت لحظه ای در سامانه وزارت 

نیرو بارگذاری نمایند که روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان 
برای سومین سال متوالی در این ارزیابی موفق به کسب رتبه برتر در کشور شده است . 
پیش ازاین نیز امیر جهان شاهی مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال 
استان کرمان در بخش ارتباط با مطبوعات و طرح های ابتکاری )بخش رادیو اینترنتی 
روشنای کریمان( موفق به کسب رتبه برتر و دریافت لوح تقدیر از وزیر نیرو شد، در سال 
14۰۰ نیز روابط عمومی این شرکت در بخش فضای مجازی موفق به کسب رتبه برتر 

کشور نیز شده بود.

افتخاری دیگر برای صنعت برق استان کرمان: 
درخشش روابط عمومی توزیع برق شمال کرمان در سطح کشور

عکس نوشت

328 مددجوی
 جرائم غيرعمد، 

چشم انتظار نگاه خيران
ــت:  ــان گف ــه کرم ــتاد دی ــل س مدیرعام
هــم اکنــون 32۸ مددجــوی جرائــم 
غیرعمــد در زندان هــای کرمــان بــه ســر 
می برنــد کــه بــرای آزادی آن هــا، 4۰ 

ــت. ــاز اس ــان نی ــارد توم میلی
 ســید حجــت الله موســوی قــوام بــا 
اشــاره بــه اینکــه از ابتــدای امســال 
ــم غیرعمــد  ــی جرائ ــون، 22۰ زندان تاکن
ــغ  ــا مبل ــان ب ــتان کرم ــای اس از زندان ه
ــان آزاد  ــون توم ــارد و 232 میلی 23 میلی
ــغ  ــن مبل ــترین ای ــت: بیش ــده اند، گف ش
ــران  ــی و خی ــای مردم ــل کمک ه از مح

ــت. ــوده اس ب
 وی افــزود: بقیــه ایــن مبلــغ بــرای آزادی 
زندانیــان جرائــم غیرعمــد از محل ســتاد 
ــن  ــدوق تأمی ــا، صن ــه کشــور، بانک ه دی
ــان و  ــتان کرم ــه اس ــتاد دی ــارت، س خس

ــوده اســت. اخــذ رضایــت شــاکی ب
ــان  ــتان کرم ــه اس ــتاد دی ــل س  مدیرعام
ــون 32۸  ــم اکن ــه ه ــه اینک ــاره ب ــا اش ب
ــای  ــد در زندان ه ــم غیرعم ــی جرائ زندان
اســتان کرمــان بــه ســر می برنــد، افــزود: 
ــی،  از ایــن تعــداد، 173 نفــر بدهــکار مال
1۵۰ نفــر بدهــکار مهریــه و نفقــه و بقیــه 
بدهــکار دیــه و حــوادث ناشــی از کار 

ــتند. هس

مدیـر حـج و زیـارت اسـتان کرمـان از اعـام 
اولویت هـای شـهریورماه 13۸6 اسـتان کرمـان 
بـرای مراجعه و انجـام پیـش ثبت نام حـج 14۰3 

خبـر داد.
 محمدعلـی ایران منش گفـت: امـکان انجام پیش 
ثبت نـام از سـوی دارنـدگان قبـوض ودیعه گذاری 
حـج تمتـع مربـوط بـه شـهریور سـال 13۸6 از 
سـاعت 11 صبح روز شـنبه 7 بهمن 14۰2 فراهم 

خواهد بـود. او افزود: اولویت انتخـاب کاروان، فقط 
بـا متقاضیانـی خواهـد بـود کـه در مرحلـه پیش 
ثبت نام، نسـبت بـه واریـز مبلغ علی الحسـاب حج 

تمتع اقـدام کرده باشـند.
مدیر حـج و زیـارت اسـتان کرمـان تصریـح کرد: 
متقاضیان از طریق سـامانه رزرو حج تمتع، نسبت 
به اخذ کـد رهگیـری و واریـز مبلغ علی الحسـاب 

اقـدام کنند.

اسـتاندار کرمـان گفـت: اجـازه خـروج دام از ایـن 
اسـتان داده نمی شـود و دام تولیدی باید در داخل 

اسـتان کرمان فروخته شـود.
محمدمهدی فداکار در نشسـت سـتاد تنظیم بازار 
اسـتان کرمـان افـزود: مجوز خـروج دام از اسـتان 
کرمـان به هیچ وجـه داده نمی شـود، مـردم نبایـد 
متضرر شـوند، ضمـن اینکـه نهاده هـای دامی هم 
ثبات پیدا کـرده و دلیلی بـرای خروج دام نیسـت.

او تأکید کـرد: گوشـت را از هرجـا می توانیـد وارد 
کنیـد کـه نیـاز مـردم تأمیـن شـود و تا بـا قیمت 

کمتـر و وفـور بیشـتر بتواننـد خریـد کنند.
اسـتاندار کرمـان خاطرنشـان کـرد: می تـوان از 
اسـتان سیسـتان و بلوچستان گوشـت وارد کنیم، 
دولت یارانه ای را اختصاص داده و کشـتارگاه هایی 

در زاهدان تجهیز شـده و این آمادگـی وجود دارد، 
ضمن اینکه فاصلـه حمل ونقل زیادی هـم نداریم.
او ادامـه داد: هم زمانـی ماه مبـارک رمضـان و ایام 
پایانـی سـال مقـداری از پیـک مصـرف را کاهش 

می دهـد.
 فـداکار بیـان کـرد: مصـرف گوشـت مـرغ بـه 
دلیل تغییـر قیمـت گوشـت قرمز، بـالا رفتـه؛ اما 
خوشـبختانه ضریـب تولیـد مـرغ نیـز در اسـتان 

کرمـان بیشـتر شـده اسـت.
او افــزود: بــا همراهــی تعاونــی مرغــداران، 
ــاد  ــبی ایج ــت مناس ــام و ظرفی ــزی انج جوجه ری
شــده و بــه ســمتی برویم کــه مصــرف مــا نیازمند 
تولیــد اســتان های دیگــر نباشــد و خودکفــا 

شــویم.

شنبه بازار 
صنایع دستی خمام

»شـنبه بازار خمـام« در اسـتان گیـان، یکـی از 
گنجینه هـای اقتصـادی ایـن اسـتان محسـوب 
می شـود. خمـام در 1۵ کیلومتـری شـهر رشـت و 
در مسـیر راه رشـت - انزلـی هـر شـنبه از 6 غـروب 
تـا 12 شـب ایـن بازارچـه را برگـزار می کنـد. اغلب 
فروشـندگان در این بازار را زنان تشـکیل می دهند، 
آن هـا همـراه بـا فرزنـدان خـود بـه بـازار می آینـد 
و کارهـای دسـت خـود را در ایـن بـازار بـه فـروش 

نند. می رسـا
 

عکاس: سیدجواد میرحسینی / ایسنا

اعلام اولویت های جدید برای پيش ثبت نام حج تمتع 
در کرمان

استاندار تأکيد کرد: 

خروج دام از کرمان ممنوع است

رئيس کميسيون قضایی:

 برخی بی جهت ایرانيان خارج از 
کشور را می ترسانند!

 رئیــس کمیســیون قضایــی و حقوقــی مجلــس شــورای اســامی بــا بیــان اینکــه 
منــع قانونــی بــرای ورود ایرانیــان خــارج از کشــور وجــود ندارد،گفت: برخــی افراد 

ــانند! ــور را می ترس ــارج از کش ــان خ ــت ایرانی بی جه
ــادی  ــا حجــت الاســام موســی غضنفرآب ــه نقــل از برن ــو و ب ــه گــزارش کرمان ن  ب
رئیس کمیســیون قضایــی و حقوقــی مجلس شــورای اســامی، در مورد بازگشــت 
برخــی هنرمنــدان بــه کشــور، گفــت: افــرادی کــه واقعــا مرتکــب جــرم نشــده اند 
مــی توانند بــه کشــور بیاینــد. جرم هــم مرتکــب شــده باشــند مــی تواننــد بیایند. 
کســی کــه از مملکــت خــارج شــده باشــد مــی توانــد هــر زمانــی کــه خواســت در 

کشــور حضــور پیــدا کنــد.
 وی اظهــار کــرد: هــر کســی بــه عنــوان ایرانــی مــی توانــد وارد ایــران شــود ولــو 
اینکــه مجــرم باشــد. اگر هــم مجــرم باشــد مــی توانــد وارد شــود و  نهایتــا محاکمه 
ــان خــارج از کشــور  ــرای ورود ایرانی ــی ب ــع قانون ــچ من ــی شــود. هی اش انجــام م

ــدارد. حتــی هنرمنــدان وجــود ن
 رئیــس کمیســیون قضایــی و حقوقــی مجلــس در مــورد اینکــه آیــا نظــام از ورود 
ایــن افــراد اســتقبال مــی کنــد، گفــت: سیاســت نظــام این اســت کــه هیــچ منعی 
ــتقبال  ــث اس ــع بح ــد. در واق ــته باش ــور نداش ــارج از کش ــان خ ــرای ورود ایرانی ب
نیســت، بحــث قانون اســت کــه اگــر کســی بخواهــد واردایــران شــود برایــش منع 
قانونــی وجــود نداشــته باشــد. گاهــی اوقــات ممکن اســت بی جهــت بعضــی افراد 
را ترســانده باشــند کــه در کشــور حضــور پیــدا نکننــد، ممکــن اســت ایــن افــراد 
اموالــی اینجــا دارنــد کــه ایــن امــوال دســت دیگــران اســت لــذا دیگــران آنهــا را 
مــی ترســانند. امــا واقعیــت ایــن اســت کــه حضــور ایــن افــراد در اینجــا منعــی 

نــدارد و خودشــان متوجــه باشــند کــه دارنــد بــی جهــت مــی ترســند.
ــادی خاطــر نشــان کــرد: اگــر هــم جرمــی مرتکــب شــده باشــند اگــر   غضنفرآب
شــخصی باشــد رضایــت طــرف را مــی گیــرد و اگــر عمومــی باشــد کــه مثل ســایر 
جرایــم در ایــران محاکمــه صــورت مــی گیــرد و بحــث تخفیــف نیــز بــرای اینهــا 

ــود دارد. وج

خبر

ــراث   ــتی اداره کل می ــت صنایع دس ــت معاون سرپرس
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان 
ــه  ــر شــرکت کننده در مرحل ــت: از 22۰ اث ــان گف کرم
ــن  ــر صنایع دســتی ای ــت، 16۰ اث اســتانی داوری اصال
ــی  ــت مل ــر اصال ــن دوره داوری مه ــه هفتمی اســتان ب

ــد. راه یافتن
اعظــم علیخانــی افــزود: آثــار هنــری گروه هــای 
رودوزی، بافته هــای داری و غیــرداری و صنایع دســتی 
فلــزی بیشــترین آثــار برگزیــده هفتمیــن دوره داوری 

ــه اســتانی اســت. ــت در مرحل مهــر اصال
ــت  ــر اصال ــن دوره داوری مه ــرد: هفتمی ــح ک او تصری
ــاری در  ــاه ج ــتی در 14 و 1۵ بهمن م ــی صنایع دس مل
اســتان کرمــان برگــزار می شــود و امســال این اســتان 
به عنــوان منطقــه هشــت )مرکــز داوری منطقــه 

ــتان و  ــتان سیس ــان اس ــور( میزب ــرق کش ــوب ش جن
ــود. ــد ب بلوچســتان خواه

ــراث  ــتی اداره کل می ــت صنایع دس ــت معاون سرپرس
 فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان 
ــتی  ــر صنایع دس ــال 16۰ اث ــرد: امس ــان ک ــان بی کرم
هنرمنــدان کرمانــی در 14 بهمن مــاه مــورد داوری 
ــار  ــر از آث ــز 1۰2 اث ــاه نی ــرد و 1۵ بهمن م ــرار می گی ق
هنــری هنرمنــدان سیســتان و بلوچســتان داوری 

ــد. ــد ش خواه
ــت  ــت، هویـ ــتن اصالـ ــرد: داشـ ــان کـ او خاطرنشـ
فرهنگـــی، مرغوبیـــت اثـــر، نـــوآوری در طراحـــی، 
قابلیـــت تولیـــد انبـــوه، قابلیـــت بازاریابـــی، 
ـــارف  ـــت متع ـــی و قیم ـــه بوم ـــواد اولی ـــری م به کارگی
ــن دوره  ــار در ایـ ــاخص های داوری آثـ ــه شـ از جملـ

ــت. اسـ
تعداد 7۰ هــزار هنرمنــد و صنعتگــر صنایع دســتی در 
1۰۰ رشــته ایــن حــوزه در اســتان کرمــان به صــورت 

انفــرادی و کارگاهــی مشــغول بــه فعالیت هســتند.
ــابقه  ــی، س ــای فرهنگ ــل غن ــه دلی ــان ب ــتان کرم اس
ــتی  ــاوت دارای صنایع دس ــای متف ــی و اقلیم ه تاریخ
ــه،  ــم، پت ــرش، گلی ــون ف ــرآوازه ای همچ ــهور و پ مش
ــی  ــه قیمت ــی و نیم ــزی، ســنگ های قیمت ــع فل صنای

ــت. ــره اس و غی
ــم  ــم و گلی ــی گلی ــهر جهان ــیرجان ش ــتان س  شهرس
شــیرکی پیــچ ایــن خطــه ثبــت جهانــی شــده اســت 
ــهربابک و  ــج، ش ــه گن ــان، راور، قلع ــهر کرم ــج ش و پن
ــتی  ــی صنایع دس ــهرهای مل ــف ش ــز در ردی ــن نی رای

ــد. ــرار دارن ق

16۰ اثر صنایع دستی کرمان به هفتمين دوره داوری مُهر اصالت ملی راه یافت

2 واحد توليدی بتن در کرمان پلمب شد
اسـتاندارد اسـتان کرمـان اعام کـرد، واحـد تولیدی بتـن آماده پاسـکال )برج سـازان 
اسـماعیلی( و خط تولید و همچنیـن 2۵۰ قطعه بلوک پلی اسـتایرن غیراسـتاندارد در 
واحد تولیـدی فـوم یونولیت افشـار فـوم توقیف و پلمب شـد.  بـه گزارش کاغـذ وطن، 
روابط عمومـی اداره کل اسـتاندارد اسـتان کرمـان اعـام کـرد، اسـتفاده از بلوک هـای 
سـقفی پلی اسـتایرن )نوعی پلیمر مصنوعی و یک ماده پتروشـیمیایی( غیراسـتاندارد 
خطرآفرین و زیان بار اسـت.  بر اسـاس این گزارش، پس از بازدید و بازرسـی کارشـناس 
حقوقـی اداره کل اسـتاندارد کرمان از واحـد تولیدی فوم یونولیت افشـار فـوم، به دلیل 
تولید غیراسـتاندارد در زمان فقدان پروانه کاربـرد عامت اسـتاندارد ضمن پلمب خط 
تولیـد )دیـگ بخـار و CNC(، 2۵۰ قطعه بلوک سـقفی پلی اسـتایرن غیراسـتاندارد 
موجـود در انبـار واحـد تولیـدی مذکـور توقیـف شـده اسـت. روابط عمومـی اداره کل 
اسـتاندارد اسـتان کرمـان همچنیـن اعام کـرد، پـس از بازدید و بازرسـی کارشـناس 
حقوقـی اداره کل اسـتاندارد اسـتان از واحـد تولیـدی بتن آماده پاسـکال )برج سـازان 
اسـماعیلی( به دلیل فک پلمب دولتی و تولید غیراسـتاندارد، ضمـن پلمب مجدد خط 

تولیـد، مدیر واحـد یاد شـده نیز بـه مراجـع قضایی معرفی شـد.

با حکم اسـتاندار کرمان، و در آیین شـروع طرح »پیشـران« 
کـه بـا حضـور نماینـده ولی فقیـه در اسـتان و امام جمعـه 
کرمـان و جمعـی از مدیـران اسـتان و شـهری و کارکنـان 
شـهرداری برگـزار شـد، محسـن تویسـرکانی، سرپرسـت 
شـهرداری کرمان، به عنوان رئیس جشـنواره پیشـواز شهر از 

نـوروز »پیشـران« منصوب شـد.
 به گـزارش کرمان نو بـه نقل از کرنـا، در حکـم محمدمهدی 

فداکار، اسـتاندار کرمان آمده اسـت:
 »جناب آقای محسن تویسرکانی

 سرپرست محترم شهرداری کرمان

 با سام
نـوروز و بهـار طبیعـت بهانـه ای اسـت بـرای نوشـدن مجدد 
دل هـا و جان هـا و آنچـه کـه در ایـن فراینـد می توانـد 
کمک کننده و راه گشـا باشـد، فراهم نمودن مقدماتی اسـت 

کـه نفـس و جان هـا را آسـایش و راحتـی افـزون بخشـد.
 شـهرداری کرمـان، به عنـوان نهاد متولـی امور شـهر، بخش 
عمـده و اساسـی آماده سـازی شـهر بـرای اسـتقبال از نوروز 
و بهـار را عهـده دار اسـت که امسـال بـا سـعادتی صدچندان 
همراه گشـته و بهار قـرآن نیز همنشـین آن اسـت؛ ازاین رو، 
شایسـته اسـت تا با تاش و معاضدتـی چندبرابر، کوششـی 

شـود تا محیط شـهر فضایـی هرچـه روح افزاتـر و دل انگیزتر 
گـردد؛ بـرای همیـن، لازم اسـت تا بـا توانـی بیشـتر و بالاتر 
»پیشواز شـهر از نوروز« را فراهم آورد و در راه آن همت نمود؛ 
لذا بر اسـاس این حکـم، جنابعالی به عنوان رئیس جشـنواره 

پیشـواز شـهر از نوروز »پیشـران« منصـوب می گردید.
 تدبیـر امـور، تقسـیم وظایـف، نظـارت بـر امـور، هماهنگی 
همـه اجـزا، ارائـه خدمات بـه بهتریـن نحـو، نشـاط افزایی و 
روحیه بخشی جمعی، بهبود وجهه گردشـگری شهر کرمان، 

ازجملـه امور اسـت کـه مـورد انتظار اسـت.
 توفیقات شما و همکاران را از ایزد منان خواستار است.«

با حکم استاندار کرمان:

سرپرست شهرداری کرمان، به عنوان رئيس جشنواره پيشواز شهر از
 نوروز »پيشران« منصوب شد

جشنواره ملی شتر در قلعه گنج 
برگزار می شود

فرماندار شهرسـتان قلعه گنج از برگزاری جشـنواره ملی شـتر 
در تاریخ 1۹ بهمن ماه جـاری در این شهرسـتان خبر داد.

 فاح کهن در نشسـت برنامه ریزی جشـنواره ملی شـتر اظهار 
کـرد: یکـی از راه هـای شناسـاندن ظرفیت هـای اقتصـادی 
برگـزاری جشـنواره ها و نمایشـگاه ها اسـت کـه می توانـد 
بخشـی از ظرفیت منطقه را مطرح کـرد.  فرماندار شهرسـتان 
قلعه گنـج ظرفیت شـتر جنـوب کرمـان در حوزه روسـتایی و 
عشـایری را بسـیار مهم دانسـت و افزود: بیش از 2۰ هـزار نفر 
شـتر در منطقه جنوب کرمان وجـود دارد که 1۰ هـزار نفر آن 
در اختیار عشـایر اسـت. او با تأکید بـر لزوم برگـزاری و معرفی 
هرچه بیشـتر این جشـنواره خاطرنشـان کـرد: این جشـنواره 
به صورت ملی برگزار خواهد شـد و حضور مسـئولان کشـوری 
نیـز فرصتی اسـت تـا بـرای مسـائل اقتصـادی پیرامون شـتر 

ازجملـه گوشـت، شـیر و پشـم آن برنامه ریزی شـود.

فراخوان دوسالانه چاپ تایوان فراخوان 
 Taiwan دوسالانه چاپ تایوان

 International Print Biennial
2۰24 منتشر شد.

 مهلت: 16 بهمن 14۰2
 تأسـیس شـده در سـال 1۹۸3، »بی نالـی چـاپ بین المللـی 
تایـوان« کـه قبـاً »نمایشـگاه بین المللـی دوسـالانه چـاپ 
جمهـوری چیـن« نامیـده می شـد، یکـی از قدیمی تریـن 
نمایشـگاه های بین المللـی چـاپ در جهـان امـروز اسـت.

این نمایشـگاه همچنیـن آثـار برگزیـده ای از آثار ایجاد شـده 
توسـط چاپگـران از سراسـر جهـان را جمـع آوری می کنـد 
که بـه نوبه خـود جایـگاه هنـری چـاپ در ایـن کشـور را ارتقا 
می دهد. اثـر ایـن دهه هـا تـاش، بازخـورد مثبـت و حمایت 
فراوانی اسـت کـه از چاپگران بین المللی به دسـت آمده اسـت. 
ایـن رویـداد دوسـالانه نه تنها بـه خاقیـت و تنـوع روش های 
چاپ هنرمنـدان تایوانی کمـک کـرده، بلکه به عنـوان یکی از 
مهم تریـن رویدادهـای بین المللی هنر چـاپ، احتـرام و تأیید 

بسـیاری را بـه خـود جلـب نموده اسـت.
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